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ORGANIZACJA NAJWYŻSZEJ RADY 
WOJENNEJ.

Warszawa, 4 czerwca. (AW .) Komisja 
w ojskow a obradowała dziś rauo nad organi­
zacja Najwyższej Rady -Wojennej. Referent 
poseł Df lwowski przedstawi?! uzgodniony z 
rządem nowy projekt, według którego o- 
prócz "lintsłra spraw w oskow ych , general­
nego inspektor* arrnji, szef* sztabu oraz in­
spektora armji cło Rady Woiennei, weszło by 
takżo 6 generałów, którymi ma'a być ka­
żdorazowi dow ódcy Okręgów ko-’ p. Przed - 
stawśeide lew icy wypow iecfeit-.li się przeciw­
ko tej poprawce, obstając przy iFerwotnem 
brzmieniu projektu, w  myśl którego do Rady 
W ojennej prócz ministra spraw w o-jskowych 
Kern. inspektora, szefa sztabu oraz inspekto­
rów  armji, wesz toby 2 generałów, mianowa­
nych przez ministra spraw woiskoWych".

............. i ;: r  w
y\- -twZGON FRANCUSKIEGO UCZONEGO.

Paryż, 4 czerwca. (Pat.). Zmarł tu znany 
astronom francuski KamH Flammańou.

SOW IETY A POWSTANIE W CHINACH.
Londyn. 4 czerwca. (AW .). Krcspondent 

,Daily Te!.“  na podstawie póhtrzędowyeh do 
niesień z Clrn stwierdza, że ruch powstań­
czy w  Szanghaju skierowany przeciw cudzo 
ziemcom podsycany jest przez rosyjskich 
! chińskich komunistów, którym sowiecki 
poseł w Pekinie, Karachan, udziela swego 
poparcia. Inicjatywę do zofganizow atra tego 
ruchu, który w pierwszej linji zwraca się 
przeciwko Japończykom, a w  drugiej p rze ­
ciw ko Anglii, (łat? III. Międzynarodoówka. 
Amerykański departament państwowy o- 
świadczył, że S.tauy Zjednoczone nio przyłą­
czą się do kroków Japonii, która wezwą!a 
rzad pekiński do stłumienia- powstania.

Osfrsetois.
Doszło do mej wiadomości, że 
niektóra firmy wprowadzają w 
btąd PT. O dbiorców  moich, po­
dając, że zastępują mą firmą — 
wcbec tejjO z iwiadainiatn pono­
wnie, że wjtąc-.ni, sprzedaż 

moich wyrób >w na Małopolską Wschodnią powie* 
iz - tein li tyli.j firmie H r -t iia  G r e p s in jó r ,  bw ów  
S? 4 , d ąd ukraszam wraoąć sią ze
zlccenismi. 222ir KAROC SCHMOŁL, V  a< !?:

Amerykańska ekspedycja ratim 
Kewa dla Amundsena.

Ameryk nin Mn, 
Milian, który w ciągu 
miesijca czerwca wy­
bierał się w dawno 
przygotoaywsną po­
dróż do bieguna pół­
nocnego, oostanowil 
cbecnle udać się krę­
tem ra pusz kiwanie 
ekspedycji iagińio.i.- 
go Amundsena. Na 
ryc’nie widii ny okręt 
Mac Miliana w de­
kach. Okręt cbi.y jest 
stalową blachą dla 
przełamywania zepór 
lodowych.

^ ® r © z y r c s i e ? i ł i e  a m a n t ó w
w  s p r a w ie  p a li tu b e z p ie c z e ń stw a .

Paryż. 4 czerwca. (Pat.). Na dzisiojszem i 
posi-edzcifat Rady ministrów Snam i przed ­
stawił stan narad w sprawie paktu b ezp ie -j 
cz-eństwa. Po skończeniu posiedzeniu Briand 
oświadczył, iż porozumienie państw sp izy -J  
mierzotwch w  sprawie odpo-wiedzi na propo­

zycje niemieckie dotyczące paktu bczpieczeń 
stwa, jest całkowite. Briand dodał, iż odpo­
wiedź Francji zostanie wysłana bezzw łocz - 
nic po jego powrocie z Genewy, dokąd, u- 
daj się w sobotę, gdzie zami-e-rza odibyć na­
radę z Chamberlainem.

PRESJA NIEMIECKA.
W arszawa, 4 czerwca. (AW.). 

i doniesienia JEkspressu Porannego"

wstrzymali przewóz węgla z polskiego Gór­
nego Śląska. Ma to w yw rzeć presję na rząd 
polski przy rokowaniach handlow y d i z 
Niemcami. —*

Według
Niemcy
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Sprawa bezpieczeństwa publicznego w Polsce. — N&slępstwa przesi­
lenia gospodarczego. — -Podatny eltment do aKcji wywrotowej wśród

bezrobotnych,
Gmawiajac sytuację, wśród której wice­

minister Thugiut poefaf się do dymfsjj, zw ró- 
cfłiiśBiy uwagę na poważne nijddumagania 
gospodarcze, któro są poniekąd tłem rozgry­
wającego się czy zaczynającego się przesile­
nia rządowego, które, nawet, przy bardzo 
dobrych żniwach, ohyba po wakacjach bę­
dzie musiało wybuchnąć, o 3e p. Skrzyńskie- 
mu nic da się osiągnąć jąkichś rezultatów 
także i finansowych.

Ważniejszem jednak jest niż bawienie się 
w  proroctwa, które tak rzadko się spełniają , 
jest przyjrzenie się sytuacji, omawianej już 
poprzednio z innej strony a mianowicie przyj 
rżenie się ze strony bezpieczeństwa publicz­
nego w Polsce.

Jeśli tak dalej pójdzie, nic długo nic bę­
dzie można w  Polsce wogóle jeździć koleją , 
żołnierze policyjni będą bowiem tak zajęci 
p mowanicm i zamykania sklepów w porę, a 
w yw iadow cy zyskiwaniem sobie sławy 
przez odkrywanie domów schadzek, l c  ban­
dyci mieć będą pełną swobodę i niebawem 
zaczną napadać nie na pociągi, ale na tram­
waje wśródku miasta.

Dumny ze swoich policyjnych rządów 
burmistrz Poznania okazał się zupełnie nie­
odpowiednim na ministra spraw w ew nętrz­
ny cli. System prow okatorski wywołał skan­

dale, a choć młodzież szkolną zaprzęgło się 
do roboty w  defenzywie policyjnej, na nic 
to się wszystko nie zdało.

Takimi niemoralnymi środkami nie można 
uzdrawiać atmosfery zgniłej i stawiać oporu 
groźnemu złu.

Jeśli sytuacja gospodarcza i finansowa 
państwa zależna jest od  wyniku żniw, a ban 
dyei hulają po państwie i ludzie zaczynają 
bać się jeździć kolejami, to istotnie rację ma 
Klub Pracy',, że rząd sytuacji nie opanował i 
rację ma „Czas“ , że rządzi ten rząd, bo o 
lepszy obecnie trudno. —  Słaba zaiste po­
ciecha. — —

Zwracając się zaś do konkretnego wypad 
ku napadów band dywersyjnych na Kre­
sach, pragniemy zw rócić uwagę na artykuł 
„Głosu Praw dy" z dnia 30 maja 1925, któiy 
poda ie ciekawe oświetlJilie podłoża w d i i r  
łania band dywersyjnych na Kresach.

„Eksploatacje leśne na Kresach wschod­
nich są jedynym tam przemysłem, dającym 
pracę licznym rzeszom biednej ludności. —  
Przesilenie gospodarcze, a zwłaszcza zuple- 
nic bezplanowa polityka ekonomiczna Rządu 
spow odow ały zamknięcie niemal wszystkich 
pry w. eksploatacji leśnych i  tartaków i p o ­
zbawiły d-ztesiąłi."-jtysięcy ładzi pracy i z a ­
robku. Ci bezrobotni zagrożeni wprost śmier

erą t f oderwą są najpc datri fejśzyro ekm en-
tem dfa wszelkiej akcji bandycko-dywersyj- 
neji. Pfcaeują tylko nieliczne pr/,ecfsiębiM> 
stwa, które dzierżawią lasy rządow e i um o­
wami zobowiązane są dó eksploatowania ich. 
Rzucenie paniki, mordowania urzędnjków 
f szerzenie postrachu, zniszczenia i tych 
przedsiębiorstw, co było niezawodnie celom o - 
idatniego napadu, to doprowadzenie stosun­
ków; gospodarczych na Kresach do z u Dolne­
go zastoju i zwiększenie bezrobocia i nędzy 
cło maksimum. Kresy nie maią dotąd ubez­
pieczenia na wypadek bezrobocia, ogromna 
ilość tych bezrobotnych, to ludzie, nie mają­
c y  stwierdzonego obywatelstwa polskiego, 
„cierpiani" tylko przez władze, którym czę­
stokroć firmy zatrudniający ich, musiały da- 
wać za nich „porękę". Żywiołu w ięc bez 
jutra, pozbawionego wszelkiej! opieki prawa 
i naństwa, z wojna obznaiomioncgo i otrza­
skanego, zdecydowanego na wszystko, byle 
utrzymać się przy życiu, na całych Kresach 
aż*.nadto, by  zorganizować tyle band, ile po­
trzeba dła wprowadzenia zupełnego chaosu.

Należy jeszcze dodać, że o we lasy na 
Kresach, to źródło niewygasająeego rozgory­
czenia ludności. Na Kresach dotąd całe poła­
cie kraju są nieodbućow-ane, ludność mieszka 
w ziemiankach, a widzi od lat w yw ożone 
całe tysiące- wagonów materiałów drzew­
nych. Chłop setki' kilometrów zejdzie od 
władzy do władzy, od starostw a do staro­
stwa do urzędu odbudowy, stamtąd do nad­
leśnictw, nim wydadzą mu wreszcie na odi- 
czepne asy gna tę na parę metrów sześcien­
nych na pól zgniłego murszu, z którego nic 
zbudować nie można. Gdy odbyw a się to 
wszystko przy nieustających nadużyciach po

OBRAZEK
z niedawnych czasów.

Napisał: ROMUALD KONOPKA.
(Ciąg dalszy).

— Czy' macie co jeszcze do pow iedze­
nia? — zapytał pułkownik, wodząc, ie  żół­
to er z nie ma zamiaru oddalić się.

— Tak je s t ! —  rzekł Fischer tomem s ło i  
bowym  — przed trzema dniami major YaradS 
wyjechał okrętem „Deak Ferenc*" na urlop.

Pułkownik, jakby dźgnięty bagnetem, 
Zachwiał się w  fotelu.

— Kłamiesz —  rzeki — gdyby jechał o- 
kręr&m, to pokazałby się w Sistowie!

Zamilkł nagłe, czując, że za wicie pow ie 
d 'iai. Fischer nie stracił rezonu.

Był bezczelny. __
— Panie pułkowniku, odparł z mocą, ma­

jor Yaradi znajdo wał się na okręcie. Nie po- , 
kazał się jednak w  Sistowie, gdiyż mia* wi­
docznie do tego ważny powód. Gdy okręt 
minął Sistowy w yszedł z kajuty na pokład 
do pani pułkownikowej. Mam na. to świad­
ków, moi żołnierze to także widzieli.

Pułkownik zerwał się z fotełn na równe 
nogi. Czuł, że dusi się, fala krwi zalewa mu 
iw arz. MHtf ochotę tego bezczelnego żotnie- 
*z;\ który lak otwarcie zwiastował rotr zdra­

dę żonę, zmiażdżyć, podeptać. Poskromił je­
dnak wzburzenie, całą silą swej woli. Jest 
w yższym  oficerem, nikt z  jego podwładnych 
nie opwinien wiedzieć o  jego hańbie. W ypro­
stował się w ięc w całej swej wyniosłej po­
staci i siląc się na spokój, r z e k ł:

—  Dziękuję... M oże pan odejść.
Gdy został sam, postać jego nsglet zła - 

mała się. twarz przybrała w yraz niezmier­
nej boleści, czoło pofałdowało się głębokie - 
mi zmarszczkami. *

Upadł bez władnie na fotel.

ROZDZIAŁ VIL

Erscher nie poprzestał na zameldowaniu 
pułkownik owi o ciekawym  zbiegu okoliczno­
ści, sprawiającym, ie  żona starego oficera 
znalazła się wraz z majorem na okręcie, 
w czasie swojej podróży do krają. O pow ia­
da! o tern szeroko sierżantowi W olhierowi 
i kogo tylko spotkał ze znajomych. W krótce 
wypadek ten stał się głośną tajemnicą. Po­
dawano sobie wiadomości w tej sprawie z  od 
powtedniriii komentarzami z ust do ust 
i wszystkich uwaga zwróciła się na puł­
kownika.

—  Cq on też zrobi, czy pozw oli się da­
lej tak podle oszukiw ać ? — pytano się wza­
jemnie. Niektórzy kiwali g lobam i z polito­
waniem, powtarzając „biedny stary".

Tymczasem pułkownik zamknął się w so­
bie. Stara! się jak najmniej pokazywać lu­
dziom na oczy, Widać bykr, ie  zgryzoty 
cieżkfe poczęły drcczwć jego serce. Stara

głowa zdawała sić jakby więcej pochylona 
ku ziemi, zmarszczki na twarzy pogłębiły 
się. Oblicze jego przedstawiało obraz star­
czej miny. Zaraz na drugi dzień po cl o w  ieuze 
uiu się o okrutnej prawdzie, wniósł do prze­
łożonej komendy w Ruszczuku podanie o 
urlop. —

N'e mógł na miejscu wysiedzieć. Chciał 
własnemi oczam i zobaczyć swoje nie­
szczęście. —

Po kilku dniach oczekiwania otrzyma! na 
swoje podanie odmowną odpowiedź z Ru- 
szczirka.

Odpowiedź byt lakoniczna, »uclia, u- 
rzędowa.

Odmawia się Panu udzielenia urlopu, aż 
do czasu powrotu rra swoje stanowisko służ­
bowe jednego z kilka komendantów' stacji, 
majdujących stę obecnie na urlopie.

| Pu łkow rk  przeczy ta w szy to pismo, z a -  
jkl.it po węgiersku, zrniąr papier w dłoni 
i rzucił nim z rozmachem o  ziemię.

Nie wyiechal jedhak bez pozwolenia. 
Był za wielkim stużbfstą. by mógł się na 
ccś  podobnego zdecydować, W ścieł łośe 
i chęć zemsty zdusił w sobie z nadludzką si­
ta i. dalej spełniał swe obowiązki, jednak 
twarz jego stała się jakby kamienna.

Zdawały, ste, że ten człow iek zamarł 
w  bólu

(C . d. u.)
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licyinjrch i administracyjnych, przv systemie 
prowokacji, jak w  czasach rosyjskiej „ochra­
ny” gd i' —  jak uas informował jeden z w yż­
szych urzędników jednego z w ojew ództw  
wschodnich —  policja  polityczna wszystkich 
żalących się na jakiekolwiek nadużycia na­
tychmiast przenosi na listę „państwowo nie- 
pi awom yślnycli“ , w obec których już wcale 
nie trzeba się krępować "jakieinikolwiek p :a-

warrn, to zrozumiemy, że ludność coraz bar­
dziej sympatyzuje z owym i ,partyzantami”  

i udziela im wszelkiej ochrony i pom ocy!!
Przedstawione tu fakty rzucaj?, światło 

na panujące na Kresach stosunki i dow odzą , 
że walczyć trzeba nie tylko osaczając —  
z rnałem zresztą powodzeniem — bandytów 
ale uzdrawiając grunt podatny z głębszych 
pow odów  do akcji dywersyjnej.

tz  n^niReSifch marzefl o m m m m u
IIP >■ W u

Pierwszy występ nowe] ermsf chińskiej. —  Pospieszne zbrojenia i przygotowania chińskie. —> 
Stworzenie zakazanego obszaru. — Powstanie w Tonkiuie. —  Zniszczenie fracusklego korpusu 
ekspedycyjnego w ju w .ii ■- —  Nieudany odwet francuski. —  Katastrofa militarna armii i floty

francuskiej w Stfjgonie I Hue. Zw ycięstw o Cmn.
Natychmiast p o  oblęciu rządów przez no- rząd chiński popiera ten ruch powstańczy. Ocl-

w ego  cesairza zacząt się w  Chinach dziwny ruch. 
Szazettyniej w  prowincjach Szainsi i Szensi, zna­
nych z  największych ną świecie pokładów węgla 
kamiennego, zaczęto gorączakow.o budować różne 
fabryki i war sta ty, do których ściągali tłumnie 
inżynierowie chińscy, wykształceni w Am eryce i 
Eurcąde, tiKłZleż coraz liczniołsl Japończycy.

Równocześnie manifest cesarski wezwał ucho 
tników do wstępowania <fa nowo tworzącej się 
armji. Jako je j rdzeń wybrano najlepsze wojaka 
dotychczasow ych prawinakmainych generałów 
dyktatorów i rozm ieszczono je w ogromnym 
oboiztfc irałl rzeką Weij -ho- Ljtwoy.&tio wielki 
sztab generalny przy |)o*nt*Cji odkrTUMiderowa- 
nych do tego oficerów  japońskich. Najpierw zor­
ganizowano brygadę t. zw. „żółtą” , ochraniającą 
osobę cesaiz-il. Dokoła niej z wielkim pysić echem 
zaczęto tw orzyć dalsze brygady i dywizje armji 
narodowej chińskiej, ubranej w mundury czer­
wone jalko narodowy kolor całej rasy mougałskieł.

Kiedy techniczne i <wgan:tzaeyjne przygoto­
wania! posunęły się już tak daleko, że Chiny dy­
sponow ały JednomlljwtKiiwą annją, zdolną do zmie 
rżenia się z każdym nieprzyjacielem, cesarz w y ­
dał nowy edykt, który zdumiał cały świat. Mia­
nowicie olbrzymie terytorium, zamknięte w kola­
nie rzeki iloang— ha, która od miasta Lanczeu 
płynie najpierw na pófftoa, potem na wchód, — 
wreszcie znowiu na! południe, zostało tym udyk- 
tem w yjęte z 'pod wszelkiego w pływu cudzoziem­
ców . W szyscy cudzoziem cy musieli w przepisa­
nym krótkim terminie opuścić całe terytorium za­
kazane, przyczepy >fkarb chiński pokryw ał im 
szkody, jakie z tego wysiedlenia wynikały. Na­
w et cudzoziemskich misjonarzy usunięto stamtąd, 
zastępując ich kapłanami chrześcijańskimi chiń­
skiego i w ogóle inoiigcfiskiieffo pochodzenhe.

Mocarstw a europejskie zdumione tein zarzą­
dzeniem, za łożyły  przeciw niemu kategorj ozny 
protest, ate pozostawał on hc-z wszelkiego skutku 
ponieważ silna młoda armia chińska uniemożli­
wiała poparcie go naciskiem militarnym. W' porcie 
Kiaoczau pod kierunkiem inżynierów' i marynarzy 
iapoństócfwżaćzęta pospiesznie budować nową 
flotę chińską. M ocarstwa próbow ały raz jeszcze 
kolektywną notą dowiedzieć się, jakim jest cel 
tych tajemniczych przygotowań i zbrojeń, ale 
rząd chiński najpierw długo zwlekał z odpow ie­
dzią, potem zaś pow ołał się tta sw oje suwerenne 
praw o czynienia na swojem terytorium lego, co 
uważał za potrzebne- Mocarstwa, którym koiikr.'- 
re.ncja handlowa nie pozwoliła na trwalszą i sil­
niejszą. solidarność, musiały się zactowolnić tą 
oditowiedzlą.

Zresztą zagadka zbroień chińskich rozwiązała 
się sama niebawem. Oto w trzy lata po rozpo­
częciu tyloli zbrojeń w Tonkjńie francuskim, gra­
niczącym  7s chińskim Julianem „zaczęły  się na no­
w o ruchy powstańcze oddziałów, znanych jeszcze 
z  yowstani-i w r. 1886 pod znawą „czarnych 
flag”  —  „PaviHons noirs” , które uważano już za 
ostatecznie wytępione. W krótce okazało się, że

działy'1 „czarnych flag“ pzech oiziiy  z łatwością 
na terytoria chińskie, tatn b y ły  uzbrajane i zao­
patrywano. Co w ięcej komendanci francuscy kilka 
krotnie stwierdzili obocnośc czerw onych żołnierzy 
i oficerów  chińskich w  tych oddziałach. —  Rząd 
.rm cuski założył przeefw temu u rządu chińskiego 
kategoryczny protest, który jeanak gabinet w Sin 
rta^fu pozostawił bez odpowiedzi. W obec tego 
rząd francuski starym zwyczajem postanowił w o­
bec opornych Chin zastosować siłę i w tym celu 
nakazał zorganizować w Tonkinie ekspedycję kar 
ną, która miała zająć Jitnan chiński jako podsta­
wę operacyjną powstańców. Na te ch w ię  czekał 
tylko cesarz chiński. W  płomiennej proklamacji do 
narodu chińskiego wskazał on na now y najazd 
.białych bai barzyńeów”  na świętą ziemię chińską 
i w ezwał obywateli do obrony. Równocześnie 
perw szych  gotow ych do walki dwadzieścia dy­
w izji chińskich w sile pół mi! jon a -łudzi ruszyło 
szybkimi marsza,ni z zakazanego terytorium na 
południa W krótce wojska ekspedycjf franewskej

orobne ich resztki zdołały ratować się ucieczką. 
Pierwsze te  zw ycięstw o chińskie miało ten sku­
tek, że  Siam wypow iedz ą! wojnę Francji, i mała 
iego trzydzrestotysięczna armja bardzo n eoez- 
piecznie oiktnknwafa Kuje odwrotu wojsk fran- 
cuskichi. Tonkin był d k  Francji stracimy. Pod 
wpływem tej klęski w Paryżu przyszedł do steru 
rząd nacjonalistyczny, który postanowił szukać 
natychmiast odwetu. Szybko zmobTizowano stu­
tysięczną armię afrykańską i w otoczeniu siłnej 
iloty wojennej wysłano ją do Azji.

Tymczasem wojska Chińskie i siamskre zbli­
ży ły  się do Hue, stolicy Annamu i Sajgonu -  sto­
licy lndochin. Propaganda relig'jna i narodowa, 
prowadzona we francuskim 'korpusie ekspedycyj­
nym przez agentów cfińskich, bardzo silnie pod­
kopała jego moralność bojowy. Armja afrykańsko- 
franctiS(ka zetknąwszy się z chińska, uległa dezor­
ganizacji. Całe pułki tuż to uciekły z placu b >j'i 
już to przeszły na stronę nieprzyjaciela. Wojska 
rdzennie francuskie ujrzały się zmuszouemi zam­
knąć się w Sajgonie, który został oblężony przez 
wojska chińskie. Jedyna nadzieja pozostawała dla 
Francuzów jeszcze w potężnej ich flocie, zgroma­
dzonej w zatoce Tuuranne niedaleko od Hue, Ale 
z początkiem listopada flota ta została napadnięta 
przez niewielką flotę chińską. Walka artyleryjska 
rozpoczęła się od razu na mały dystans i zapowia­
dała się dla Francuzów dobrze, gdy w tern jeden 
za drugim wielkie pancerniki i krążowniki francu­
skie zaczęły iść na dno z powodu jakichś zupełnie 
tajemniczych ekspiozyj. W krótce pozostałe drobne 
jednostki bojow e francuskie mitsmly ratować się 
ucieczką najszybszą na pelue morze przed pości­
giem Chińczyków.

W  ten sposób w ciągu jednego roku całe fran­
cuskie państwo kolonialne w Azji wschodniej zo ­
stało zniszczone, Europejczycy, którzy z tych kra­
jów nie zdążyli uciec, zostali be7 litości wyrzmęci. 
Zwycięskie Chiny odzyskały Tonkłn, resztę zaś 
zdobytych ogromnych terytoriów pudzńeliły rnie- 

jłiż bbsko miasta Jimami znalazły się w obliczu , dzy F am  a Annam, połączony z Kochinchiną i po- 
nieprzeczuwanej dotąd przem ocy chińskiej. O t o - ; stawiony pod protektoiatcm chińskim 
czonc z trzech stron zostały zirszczone. Tylko i Lektor.

fruisy dwuF@dskt©rów Dunaju 
i aresztowanie b. miftistra.

Olbrzymia afera poi. na W ęgrzech, Hortbyego. Krwawa kartki z r. 1919 w oświetleniu ministra. — 
Kto mówi prawdę? —  Napaść na Korthy‘ego próbą utorowania Habsburgom drogi do tronu.

W ęgry mają więc pierwszorzędną sensację 
polityczną: B yły  min'ster spraw wewnętrznych
Edmund Beniczky został uw:ęziony pod zarzutem 
oszczerstwa, rzuconego na osobę naczelnika pań­
stwa, admirała H onhy ‘ego„ Sprawa przedstawia 
się następująco:

W  listopadzie 1919 r. po stlunocrTu czerwonej 
i ebciji Beli Kuhna, Horthy na czele wojsk legity- 
rnistycznych w kroczył do Budapesztu. T . zw  
„białe wojską" zaczęły stosow ać terror nletylko 
do bolszewików; lecz także do wszelkich „lew i­
cow ców ". W śród tych ostatnich szczególnie znie­
nawidzeni byli przez stronników Hortliy‘ego dwaj 
redaktorzy socjalistycznego pisma „Nepszava“  
Szomogyi » Bacso, Zaraz po zajęciu miasta ofice­
rowie grupy O-sztenburga (narzeczonego słynnej 
hr. Esterhazy, więzionej później przez Czechów 
za rzekome szpiegostwo! —  wtargnęli do domu 
S/.om ogy:‘ego i uwięzili 10-leiniego synka redak­
tora, którego Beniczky z trudem zdołał uwolnić. 
Szom ogyi zdenerwowany zajściem starał się o 
paszport na wyjazd z W ęgier lecz Beniczky —  
rzekomo mając poręczenie Horthy‘ego zapewnił 
redaktora, że może spokojnie pozostać w stokcy. 
Beniczky polegaiąc na tern zapewnieniu nie tro­
szczy 1 się więcej o los Szom ogyi‘ego, aż i7-go lu­
tego 192Cr w yłow iono z Dunaju dwa strasznie 
zmasakrowane trupy, w których rozpoznano Szo- 
m ogyTeso i jego kolegę Bacso.

Beniczky dał w ów czas rozkaz wyśledzenia 
za wszelką cenę sprawców mordu. Dochodzenia

policyjne ustaliły, że auto wojskowe, należące do 
grupy Osztenburga uwiozło obu redaktorów za 
Budapeszt. Kilku oficerów, z por. Kovaczem i M e- 
gayem czatow ało na wch. poczem kazano ni 
wsiąść do auta, które pomknęło w kierunku Du­
naju,

Kilka dni przedtem w „Nepszava“ pojawił 
s,'ę ostry artykuł przeciw Hnrthy‘emu. Ody go 
przeczytano w kasynie wojskowem, oficerowie 
zaczęli zionąć przekleństwami pud adresem S zo - 
mogyi‘ego. Niektórzy woła1' :

—  Tego gałgana należałoby rzucić do Dunaju. 
Obecny przy tein Horthy rn'ał s\  wyrazić:

—  Co tu gadać! trzeba działać!
To odezwanie się podniecie cnćrgję ofice­

rowi. Między grupami Osztenburga i Pronaya po­
wstał żyw y  spór o to, komu uda się pierwej zgła­
dzić nienawistnego „pismaka". Jak się zabrano do 
wykonania —■ wiadomo.

Beniczky dodaie do tych rewelacji charakte­
rystyczny s.zczcgói: Znany przywódca chłopski,
b. minister rolnictwa Szabo znienawidzony był 
przez Horthy‘ ego, który kilkakrotnie w obec mini­
strów Beniczky‘ego i Rakovszky‘ego wyraża! się:

—  A jeśli Szabo nie odparuje, lc*'.y
I tu robił ruch, jakby komuś z tylu wl/jal- nóż 

w plecy...
Łatwo poiąć, że te rewelacje, obwiniające 

najwyższego dostojnika kraju o mordowanie prze­
ciwników, w yw oła ły  olbrzymie wrażenie. Sfery 
rządowe utrzymują, że chodzi tu o uplanowany
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zamach na autorytet Horthy‘e*;o ze strony legi- 
tymistów, którzy chcąc utorować drogę do tronu 
Habsburgom, chcą podkopać stanowisko Horthy* 
ego.

Z  zaciekawieniem oczekują, jak się zachowa 
opozycja: Jeśli się ujmie za Beniczkym. to w par­
lamencie węgierskim dojdzie do poważnego prze­
silenia.

Potomek parjn@ńsici$h iri-
citas Vi * luiłlfer©^ i Qc:akf. i

(? )  Wielki skandal w yw ołała w Wiedniu 
sprawa barona Artura Amelina, potomka książąt 
parmeńskicb, członka najbardziej arystokratycz­
nych kłubów w stolcach  Europy.

Nahrał on na kredyt u czterech najbogatszych

Jubilerów' wiedeńskich masę klejnotów, łącznej 
wartości btkęOOO.OOO kor. i uciekł.

Poszkodowani wnieśli oskarżenie do prokura- 
tury, nfestetj zapóźnej.

Za zbiegłym baronem u s ła n o  listy gończe.

JTouó&^wo Kaffitdsa prawoslawn. 
i rabunkowy.

(pja) W  dniu 19-go maja dwóch nieznanych 
bandytów wtargnęło o godz 8.30 wieczorem  do 
mieszkania księdza prawosławnego w przygra­
nicznej wsi Miiatynie, pow. Zdolbimowskiego, 
Mateusza Muryr.a i zamordowali go wystrzałem

z karabinu, poczent udali się do mptnwza Emila 
Schmidtke w tejże wsi i zabrawszy u niego 35 
rubli w złocie i 40 zip., mimo pościgu uciekli w 
nocy za kordon.

W,r-* m»i I

V

rrred laty 53-c u umarł w Bougiral 
koło Paryża Jerzy Bi ei, słynny kompozytor 
najbardziej popularnej opery .Carmen".

ODCINEK POPULARNO - NAUKOWY.
>

Dr. Wanna Łemp-icka.

i i i m  w t i m  p i;.
(Ciąg dalszy).

1 ayior opracował swój system teoretycz 
nie w paru dzieiach i przeprowadził z pomocą 
fachowych psychologów i techników cały sze 
reg badań nad maksymalną wydajnością pra­
cy i nad warunkami, które na nią wpływają. 
Badania te wykazały, że robotnik w ykonyw a 
przy pracy wielć-ruchów niepotrzebnych, nie­
celowych, które powodują znużęnie a nie po­
suwają pracy naprzód. Bajej, że pracują w  nie 
w łaściw y sposób-, beż odpowiednio rozłożo­
nych odpOe-zynków, wskutek Czego w ydaj­
ność ich pracy w  pewnych porach dnia słab­
nie. Niemałą wreszcie role grają warunki liy- 
gieniczne, urządzenia techniczne, odpowied­
nie warsztaty i narzędzia.

Z badań tak wszechstronnych wypływa, 
potrzeba najrozmaitszych reform i zmian w 
organizacji pracy, która z prymitywniej i zw y 
ezajowej stawała się naukoy/ą.

Zasady Tay loryzmu ■znane są w Polsce. 
W  trzech wydaniach rozszedł sie już przekład 
dziełka Taylora p. t. „Zasady organizacji nau­
kowej zakładów' przem ysłowych". Trzeciego 
wydania (W arszawa 1923) dokonała ruchliwa 
..ł.iga Pracy" powstała dzięki inicjatywie 
c/Jonków' Stowarzyszenia Techników w  W ar 
szawue pod przewodnictwami inż. Piotra Drze 
wickiego. Obecnie zaczynają te zasady w cho­
dzić w  życie i to przy współudziale czynni­
ków7 państwowych, mianowicie Ministerstwo 
Kolei, Ministerstw-’o Pracy, Bank Polski i 
Bank (lospodarski obiecują pomoc pizedsię- 
bior.-.fwon, które będą dążyły do zwiększenia 
wydajności nracy.

Skutki tej akcji zaczynają się ujawniać w 
przemyśle włókienniczym, gdzie przoduje O- 
zorków, który dzięki różnym ulepszeniom wy 
przedzń znacznie znane zakłady Schejblerow 
skie. W idzewskie i inne. Również w przemy­
śle naftowym, w górnictwie i hutnictwie gór­
nośląskim widać pewne postępy na tej ćro- 
dze, główmie jednak w  kierunku ulepszeń tech 
nieznych i hygienicznych. Brak u nas zupełny 
reform, opartych na psychologicznych czynni­
kach i obecnie na tę stronę Tayłoryzmu nale­
ży zw rócić uwagę tych wszystkich, którym 

i rozw'ój przemysłu krajowego lfeży na sercu.

j II. Najnowsza książka o pracy.

jy ło r  j«k zwykle w ielcy inicjatorzy o- 
| pierał swrn odkrycie na intuicji i śmiałej a kry 
i tycznej obserwacji. Następcy jego przystąpili 
do badań z całym aparatem wiedzy, dokonali 

I wiele pomiarów i obliczeń; zgromadzili znacz 
ny materiał eksperymentalny'- i opisali swe 

i spostrzeżenia w  bogatej literaturze. Badania 
te poszły jednak w  kierunku prostolinijnym z 
wnktu początkowego, jakim były obserwacje 

Taylora i ostatnie dzieia z tej dziedziny nie za 
v icrają prawie nic w ięcej jak jego rnyśli w  
'świetnej szacie naukowej.

Do takich książek należy świeżo w  pol­
skim przekładzie wydana praca psychologa 
Karola S, Myersą, kierownika angielskiego In­
stytutu Narodowego do badań nad pracą. 
Książka ta zatytułowana „Umysł i praca" 
(W arszawa, Perzyński i Niklewicz. 1925) pi­
sana jasno i barwnie powinna wzbudzić zain­
teresowanie naszego społeczeństwa jako o- 
braz rozwoju Tayłoryzmu zagranicą i jako 
zbiór przykładów, z których niejedną zdrową 
radę dla naszego słabowitego przemysłu w y ­
snuć można. Pierwszy rozdział p. t. „Studja 
nad ruchem" wykazuje jak znacznie można w  
fabryce podnieść wydajność pracy przez uni­
kanie ruchów' bezceluw/ydi, a w ięc przez >ad, 
przygotowanie odpowiednie narzędzi i obli­

czenie ruchów koniecznych do wykonania 
pracy. Oto jeden z przykładów. Pewna fabry­
ka angielska dostała zamówienie na sfabryko 
wanie maszyn tkackich. Ekspert, wmzwany do 
przeprowadzenia studjów nad przebiegiem 
pracy znalazł narzędzia rozrzucone bezładnie 
a części maszyn pochowmne w  różnych miej­
scach. W  tych warunkach robotnicy zużywali 
75 prc. do 90 prc. dnia roboczego na szukanie 
części i przygotowanie narzędzi —  ledwie 10 
prc. czasu trwała właściwa praćtf kcnstrukcyj 
na. Ekspert wprowadzi; systematyczny porzą 
dek, zbudował odpowiednie sfóły i półki, —■ 
słowem potrafił tak ograniczyć ilość ruchów 
przygotow aw czych, że jeden człowiek mógł 
złożyć dziennie 66 maszyn, zamiast jak po­
przednio 18 dziennie czyli zwiększył wydaj­
ność o 266 prc.

Tego rodzaju przykłady powinny być zło 
temi głoskami w^yryte u mis na każdym war­
sztacie, fabryce, na ulicy i w  uomu, bo je­
steśmy narodem, który w yjąijccw o wiele trwrn 
ni czasu i sił. Nie chcę przypominać ile razy 
przerzuca się u nas niepotrzebnie kostkę w  
czasie brukowania ulicy, w' jakim bezładzie 
dowozi się materjał do budowy, w  jaki prymi 
tywmy sposób odbywa się praca murarska. 
Na czynność murarza powtarzaną przez miljo 
ny ludzi od wieków zwrócił jeszcze sam Tay­
lor uwagę jako na przykład trwonienia ludz­
kich sił. Murarz jak wiadomo, schyla się cią­
gle i wyprostowywm przy podnoszeniu cegły 
lub nabieraniu wapna na kielnię. Taylor pyta: 
„co  można pomyśleć o codzieimcm trwonie­
niu sił ludzkich, jakie zachodzi przy podnoszę 
niu i opuszczaniu się do W'ysokośei 60 cm. kor 
pusu człowieka, ważącego około 75 kg. i to za 
każdym razem, gdy cegła, ważąca 2 i pół kg. 
ma być położona na murze. Czynność pow yż- 
szą powtarza murarz w ciągu dnia około ty­
siąca razy"

(C. d. n )
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nadzedł wielki transport wszelkich fute«* konfekcjonowanych i w skórkach do magazynu i pracowni fmer Sta­
nisława Stępkowicza Lwów, pl. Kap.tulny 1.1. Zakład wykonuje wszystkie zamówienia z uwzgl. najnowszej mody 
dla Pań i Panów, sumiennie po cenach n ^wygórowanych. Osobom odpowiednio ustosunk. udziela się kredytu. Przezor­
ność zaleć t zamawiać futra oraz uskuteczniać wszeikie przeróbki i naprawki w sezonie najtańszym, letnim. 2^244
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Krynica. Na Zielone Święta zjechał! tu 
na zaproszenie Zarządu Zd-roio wego i Sto­
warzyszenia lekarzy w  Krynicy profesor 
Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Orlowskj 
i  docSńt dra T-empka- Ten ostatni wygłosił 
w nedzłelę wieczorem w sali Domu Z drojo ­
w ego w obec licznie zgromadzonych i za­
proszonych gości przeszło godzinny wykład 
o  w pływ ie w ody ze zdroju .Kubera" w  le­
czeniu schorzeń przemiany materii i przewo­
du pokarmowego. W ygłoszony z niezwykłą 
swada oratorską i z wielką erudycja w y ­
kład dra Tempki, był wprost rewelacją dla 
słuchaczy, którzy wysłuchali go  z zadar­

tym od 'echem i pc dziękowali zań prelegento­
wi długo niemyikmeymi oklaskami.

Treścią wykładu by ły  wyniki badań 1 do 
świadczeń, prawu 'zonych przez dwa lata w  
fciinicy lekarskiej p>-of dra Witolda O rłow ­
skiego w Krakowie w  zakresie działania lecz 
niczego w ody z głośnego już dziś w  całej Pol 
sce źródła Zubera" w  Kiynicy. Jakkolwiek 
wielka wartość itecznlea itei w ody mineralnej 
już od szeregu lat uznana jest przez lekarzy, 
to jednag stosow ane jej jako środka leczni­
czego było dotychczas jedynie em pirycz- 
nem, opadem  raczej na przypuszczeniach i 
domysłach, aniżeli na podstawach ściśle nau­
kow ych i wynikach systematycznych do­
świadczeń. Podstawmy te stworzyła dopiero 
celow a i sumienna praca kliniki krakowskiej, 
tak, żo dziś można już najdokładniej określić 
nietylko skład chemiczny , Zubera", ale tak­
że wskazania lecznice dla stosowania tej w o­
dy zwłaszcza w  chorobach przewodu pokar­
m ow ego oraz nerek i wątroby. Jak uczeni 
krakow scy stwierdzają, „Zuber" jest jedyną 
w  Europie wodą alkaliczną o  tej sile 1 war­
tości leczniczej, przewyższającą pod tym 
względem pokrewną jej, słynną w  całym świe - 
cie wodę Vicliy. a w  znacznej części i wodę 
ze źródeł karlsbadzkich. j

Następnego dnia, w  poniedziałek, zwiedzili j 
goście krakowscy urządzenia zdrojowe i lecz 
nłcze w  Krynicy, wyrażając się z wielk!em u- 
znankrn o postępie prac, zmierzających do 
postawienia tej perły polskich zdrojowisk na 
poziomie prawdziwie europejskim.

nieostrożnie jechać, fż spow odow ał przewrócenie 
się beczkowozu, który go następnie tak swym  
ciężarom przygniótł, Iż ducha wyzionął' —  Na 
miejscu ia-wiła się kotnisia sądow o lekarska

w asystencji policji, pociem  po ukończeniu czyn ­
ności urzędowych zwłoki odstawiono eto zakładu 
n iod jcyny  sądowej.

Szlachk nr klei-
Na W yspach Zjednoczenia francuskich w St. 

Pierr. ży]e w dowiec OrandwUle, ojciec trzynasto­
letniej córki. Przed kilku tygodniami dziewczyna 
znikła i ojciec zaczął jej poszukiwać przy pom ocy 
policji. P o upływie tygodnia zatrzymano m łodego 
m ężczyznę w towarzystwie dziewczęcia z St. 
Pierr.

Podczas przesłuchania policyjnego m łody 
człow iek nazwiskiem Mocąuier zeznał, ze zabrał 
dziewczynę, gdyż je] ojciec t?ie opiekował się nią 
n a le ż n e . Zapewnff, ie  nie wyrządził dziew czę­
ciu żadnej krzyw dy i ma zamiar zajać się jej lo ­
sem aż do pehioletnośd. Będzie pracował na nia 
i posyłał do szkoły; potem, gdyby miała chęć 
oddać mu swoją rękę, zgodzi S'ę na to z ochotą. 
Dziewczyna potwierdziła zeznania sw ego uw o­
dziciela, opowGdając, że gdy uciekali przez lasy 
z St. Pierr i byli zmuszeni spędzić noc w górach, 
Mocqiner płakał nad nia.

—  Ojciec mój nigdy nie płakał nademną —

dodała. Ogl«dziay lekarskie potwierdziły zeznania 
obojga zbiegów.

Pomimo natarczywości ojca, domagającego się 
wydatna tmi córki, prokurator postanowił nie od­
dawać jej niedbałemu ojcu, chyba na wyraźny 
rozkaz sądią Jednak na m ocy praw miejscowych, 
mężczyzna, który zabrał dziewczę z pod opieki 
ojca, musi stawać przed sądem 1 odpowiedzieć za 
uprowadzenie nieletniej. T ego domaga się litera 
prawa.

Farmerzy okoKczni znający Grandvil!e‘a oraz 
smutne dzieje Jego cóBtl, sami jednak zwrócdi się 
do sądu z żądaniem wciągnięcia zeznań Mocqu e- 
ra do aktów. Oświadczyli, źe znają jego ojca ł  
dziada i ręczą swojemi podpisami, że wszystko 
stanie się według przyrzeczeń młodego c z ło w e - 
ką. Sąd wszystko to wzfąl pod uwagę i wydal 
w yrok, mocą którego młody kolonista został 
prawnym optekunem nieletniej sieroty.

P o t w o r n y  m c r s f a r T a .
Zmordował żonę i czworo dzieci.

(pja) Do posterunku policji w e wsi W ielbow - Po przeprowadzeniu
no, gminy Chorowskiej, pow. Zdołbunowskiego 
zjawił s'ę rano 14-go mała mieszkaniec tejże wsi 
Prokop Tyszkun i zameldował, że w nocy w y­
mordowana została cala jego rodzina a to żona 
i czw oro dzieci, dodając, że o  zbrodnie te podsi-

dochodzenła policja
ustaliła, że meldujący ProgoD Tyszkun sam brai 
udział w tein zabójstwie. Przyciśnięty do muru 
Tjszkun przyznał się ostatecznie do winy, za­
znaczając, że wszystkich pom ordował przy pom o­
cy  syna, Włodzimierza, kawałkiem dyszla od sani.

rzyw a Syna sw ego od pierwszej żony, Włodzirnie- Prokop Tyszkun aresztowany, o  wydarie zaś 
rza, któiy krytycznej nocy zb'egł,ó* zabierając ze j W łodzimierza Tyszkuna, który zbiegł za kordon, 
sobą swoje odzienie i 35 rubli w zlocie, toczą się pertraktacje z władzami sowiucktemi.

T m s s  i m  G a g a ih a

w i n a -r i £ d l ; a j
I r i p t i j  i p  n i w i .

’(d) W czoraj rano doniesiono trzeciemu Komi­
sariatowi policyjnemu, że lia ul. Tkackiej znaj­
dują słe zwłoki fakirgot osobnika' przygniecione 
beczkow ozem  kanalarsGm. Dochodzenia w ykaza­
ły, iż osobiM  ów nazywa się Zacliar-ko Bo- 
rowdez —  rodem z Kam'eńca Podolskiego i był 
zajęty jako woźnica w zakładzie czyszczenia 
kanałów' Romualda Slegla przy ulicy Nowej 
Rzeźni. Borow icz musiał najprawdopodobniej tak

(A). W  dniu wczorajszym  zeznawał Zdzi­
sław br. Bru-nckt jako świadek. W  myśl 11- 
chwaly trybunału przysięgi nie składał. Ze­
znania tegoż świadka trwały*-,prawie cztery 
godziny. B yły  one rozwlekłe, gdyż baron 
Brunicki opowiadał małoznaczaee dla sprawy 
fakta, które według jego doniesienia do pro­
kuratury miały towarzyszyć oszustwu z za- 
prodokowaniem dokumentu, którego on nie 
podpisał. W  toku swoich zeznań br. Brutri­
cki kilkakrotnie atakował sw ego pełnomocni­
ka w  tej sprawie adwokata dra K w iatkow ­
skiego, że ten postępował z  świadkiem tak, 
jak lekarz, który choremu zanrast lekarstwa 
daje truciznę. W  rezultacie swoich zeznań 
br. Brunicki zaprzeczył, aby kiedykolwiek 
podpisał dokument, znajdujący się w  aktach.

Następnie zeznawał p. Wacław' S zybow - 
ski z W arszawy. Na wniosek prokuratora 
Bywclaka nie zaprzysiężony. Śwdaoek ten 
zeznał, że okazany mu dokument swego 
czasu dr. Gagatek, wyjeżdżając z Warsza - 
w y, w ręczył mu z prośbą, aby ten udał się 
do br. Brimickiego, który ma go -podpisać. 
Przytem dr. Ga,gatek zaznaczył, że br. Bru- 
tucki już o tern wie, gdyż obaj sprawa; omó­
wili. W  kilka dni później rano p. Szybowski

zjaw/ił silę w  mieszkaniu br. iBrunickLcgo, 
przedłożył mu wspomniany dntkrmemt do 
podpis** a Brunicki po dłuższej rozmowie 

podpisał go w obecności świadka.
Następnie p. Szybów zki podpisany doku­

ment wysłał itrowi Gagatkuwł dio Gdańska 
i sprawą tą więcej się nie interesował. Zara­
zem świadek ten zaznaczył, że z  direm Ga- 
gatkiem ule łączyły  go żadne interesa łiandlo 
we, że nie był spolmkiem dra Gagatka, łą­
czyła go z  nim jedynie znajomość i przy­
jaźń. —

P o tych zeznaniach nastapiła konfronta­
cja br. Bnwiickfogo z  p. Szybowskim, która 
zakończyła się tom, że br. Brunickf dalej 
przeczył podpisaniu dokumentu, a nawet 
twierdził, że p. Szy bow-skiego dobrze nie 
zna. Naiomiast p. Szybowski z całą stanow ­
czością obstawaf przy swoich zeznaniach, źe 
br. Brunicki w obec niego dokument podpisał, 
a co  do znakwności osobistej okazało się, że 
-Brunicki z p. Szybowskim  bardzo cłobrza 
znal się, bo nawet wzajemnie u siebie- obaj 
nocowali. —\

Na tem rozprawę przerwano do dziś ra­
na. Zeznawać będzie dr. Kwiatkowski.
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rap. ,  _  W i P F M B F f f  " f  R  £  4 A  ^ | b  A D A Ś  fl stanie cS» szpitala powszechnego, Śliwą pw dwu.
jS* Ip ^  ł ^ B t K S ^ i i S ^ s W k  »  ™  # < * 4 0 ^ godzinne-! n taimże pobycie, wykorzystawszy chwi
|Ś Cudowny i słynny romans w 8. wielkich aktach p. t. Iowa riicobecnuśu dozorc/j -u r /.u ci ta się Z  Oknal
jtŚ L /Ę j&  m r im tir a  •  •  ^ P^ba na pcsd"'ńrze, jednak i ten drugi zamach
$ĘĘ ę&ik  «  m  * H | j R « » G r  S S fW  !‘^Sh RSjUN JSgL W | *  m , M A  ś t l u  życie, śmierci nie spowodował. PąwSffem sa-

H a  H8 f f l * T 3 m H  l l f  H S E « G 1 i  ś s s r  w “*“  ”“"61
. i* y  ji| |  ^  Ę s tk i i D*« § |  gj^ W drugim wypadku Franciszka Oolcówna
1BKI l i i i  <4®  ̂ ,  , lat 16 liczącą, bez miejsca zamieszkania i środków
kH i  Swk ilustrujący pr;ygocy l  SATRJŁISŁ"! d i  R u S A i  ( f i ^ S M l  A  Wr kTiffi do żyięD w zamiarze samobójczym rzuciła się pod

C A V A Ł Ł I .  -  Arty,tka dram,tycz. BI8M roi,. 21444 ^  traj„v aj * Vy na ul Zielonej. Dztękt przytom­
ności umysłu motorowego, który momentalnie 

»  . 4  _ i -  ■> 81 r  j  I „  _  zdołał wóz zatrzymać*, Goicówjra z wyjątkiem
Si l i r a ®  Sara ST f !  tW  kilku lekkich potłuczeń wyszła bez szwanku. Po*

B '4 . I  I  i  C i ł ^ S % 0  a #  wodern targnięcia się na życie był głód i nędzai.

uS« tCof^niP^iiic®* »n-| „ mi7f ifj
td.) W  realności p rzy  ul. Kopernika 1. 1 2 ,; spo-darza., G dy tłum wzrastaj, na m iejsce BłUalJelll i  w 3 *1->U - 1 *_

będącej w łasnością adwokata dra Zioną, rrfie przybył silny odd>Jał pohcjaniów  z  nadkom. ( ! ! )  P od  przew odnictw em  prezydenta mia
szkanie, skiadającc się z tizech  poKoi i ku-- ,J_boZynskim. Lom. B iałkow skim  i leom. Balu. Neutnanna od b y ło  się dnia 3. bm. *w sali
clmi, zajm ow ała p. Szopperow a z  synem  , R ów nież p rzyb y ł na m iejsce komendant iusp. posiedzeń Magistratu posiedzenie Komitetu 
studentem Politechniki, oraz kolegą s y n a , Łukomski, który bardzo d-odatnio w płynął rozbu d ow y miasta przy udziale dwudziestu* 
pew nym  ckemlikiem. Dr. Zioń o w eg o  che- i na zebraną m łodzież techiricką, żądając z a -  kilku człon kow .
mika nie chciał uznać za sublokatora i z te- chow ania spokoju i zaniechani." stawiania o -  W p ły w y  Biura Komitetu rozbu d ow y  m ia-
gu powodu pow stał p roces aw izacyjny, któ- poru w ładzom . —  sta re ferow ał w iceprezydent m. dr. Filip
ry  trwał trzy lata. W reszcie  Najwyższy sąd \y m iędzy czasie jednak doszło do poro- Schlcicher. Referent podniósł, _że w p łynęło  39
spraw ę rozsadził na k orzyść  dira Zioną i n i- { ztinolcrita z gospodarzem . Pełnom ocnik jego p°dm i, między nimi 19 podań nu rozpoczęte
macja sfała się praw om ocną. ! zgodził się na zapłacenie 250 dolarów  rodzi- 1 rozp ocząć się m ające buciowy. M iędzy w me

Była ona zapowiedziana na w czora j n a d e • H op p era  by naogte w y n a j*  sobie mle- siotmmi podaniami jest Kilka podań osób  p ry - 
, ,  . . , . . , ■ . . . . .  . . .  -  ..x, , . , w atnych  o odstąpienie gruntu pou budow ę, o

godzinę 11 przed W w * y  s-*u ow y , szkame, dalej im a c ie  za M - tk r t r « y  p ro y f odst ienie gTlintów wnieśli rów flleż p io śb v :
zjaw ił się w asy stu ,cj, pdBcjt, a  po..iew az m inow any cn w liote u, oraz zrezygn ow ać sp6,d z ick z0 .blu,0V latr> koudaktorów
mieszkanie b y ło  zamknięte* otw orzon o  , c ! z zaległego czyn szu  od 4 lat i z kosztow  W ią z e k  artystów scei polakich i T o w a rz y -
p r /y  p om ocy  ślusarza, poczym  poczęto  w y -  p rocesow ych , w yn oszą cych  1600 złotych . stw g  opieki tau żołnierzem  polskim, które pro
nosie meble do przygotowanym i! w ozów . — p G załatwieniu w  ten sposób spraw y m o grunta przyr ni. Ł ąck iego i o udzielenie po
W  tym  czasie z Szopperem  zjawili się kole- delegaci yvynik ogłosili zabranej na p oa w ó- życzk i 3OU.000 zł. W p łyn ęło  rówmież 18 podaii
dzy  - technicy w  liczbie około  dwustu 1 część i .--/M  n tabow a m łodzieży, poczem  ta zaraz o -  o  pożyczk ę  w  łącznej w ysok ości 2,400.000 zł.
w yniesam ych już rzeczy  z pow rotem  wnieśli kamienicę, oblęgatią prz-ez tłum prze jrtfc to na rozp oczęcie  już to na dokończenie
do mieszkania. Nadto do zastępcy  dra Zioną 'ćh o d o ió w . Na miejscu pozosta ło  ok o ło  30 budow y. Kom itet stanął na stanowisku, źe w
udała się delegacja techników z p ro p o z y c ją , tcchińk-ów, k tórzy  pomagali sw em u koledze miarę m ożności należy uw zględnić przede
aby sprawę załatwić ugodowo i nie pozba- !w  pakowaniu i f e o s z e M  rzeczy do w ozów  wszysfibiem podania kooperatyw w tym m
w iać kotógi dachu nad g łow ą. ru b lo w y ch . —  : kierunku odnośne postępow anie jest w  toku.

Tym czasem  przed' kamienicą dra Zioną W  te.n sposób zatem zakończyła się r u - 1 ** ^ 1 SJJm . c *^*u sw ^c *t ,w y  t re ĉ  en^, . . j. . , . . . ■ , , .  . , , • l zaznaczył, ze z pow odu m eogtószenia leszcze
ra s \ ? ' m  }, Jf *  /  1 lor^ ‘ * * * ?  technA a-    przez rząd rozporządzeń  y w k on a w czy ch  do

nawet padały o s i^e s łow a pod aoresom g o -v    ________ ________________________________ustawmy o rozbudow ie miast. Komitet nie m ógł
P >  _i 1 ~  «L  —  - J S . . , 8  -«>. —K i przystąpić do ułożenią instrukcji potrzebnych

ł a  w i l f S S l #  «  8 1  « E i  j do załatwienia podań i to iMstrukcji, w y p ra co -
ZWABILI DZIEWCZYNĘ DO LASU, UDUSILI I MIAiVBILI TRUDA. i w an ycli , śc is łem  norozmnicniu z Bankiem

{.) W lesie puc Wiedniem, w dru- je.nności. garbaty, upośledzony czuł G ospodarstw a K rajow ego, jako instytucji o b c ,
Kitu djień Zielonych świątek trupa udusKOtoej "orzko swoją krzywdę i w ieiokrottrc wyrażał s!ę rn,n,'i ' 5 lł- a,n.S<?'V.^
dziewizyny tlwiidziestoletnicj. Ślady' uduszenia i w tej fornre o Zofji Schnie, ze musi pomścić na ' la,iego. udy n . trukcje bęaą g o  ow e  p oaa -
Jiczny-f h podrapań na• twmray i u ramion wskazy- niej odmowę jaka go spotkała. • { n **• 1 łb o w y m  pbsjtTeckem będi fttw tone.
w ab , żc zachodzi tu mordarstwoi Przy trupie n:c To wszystko upoważrrło poleję do areszto-1 Ntesteiy csl« akcję hamiije to, ze  nie s ły szy
znale dor.o niczego, coby naprowadzić mogło na wania Meisingera i Baara. ' s‘ ś' od czym n ków  liiiarodfiinych, jakoby pati-
ślad mordercy. Nic udało s-ię też nas razie stwier- Jeden i drugi zaprzeczyli w pierwszej chudli, j stw oyyy fundusz gospodarczy by ł już udato- 
ibić identyczności zatnordowariej. lecz później przyznali się obaj do winy. Wspólni* W'any. prócz obietnic i ch oatyczn ych  w ersji

DMrfkcja wyi.azida, żc trup dziewczyny zo- najpierw MeaSoŁe| a potem Baar udusMł dziew- riie można stw ierdzić^  c z y  potrzebna na rok
stał siiańbiony. czynę. b ieżący  kw ota, na cele budów lane w p łyn ie  do

Na sfkutofc. d'in:;s  e '! 'i milicyjnego w dzieiań- Do sliańbir.iiu trupa nie chcą się przyznać, ■ kas oddzia łów  Banku G ospodarstw a K rajow e
kuch wiedeńskich zgłoś la się na trzeci dzień w Twierdzą natomiast, źe gdy tylko się przekonali, t 0 _
dyrekcji poKcji żona kelnera Sehulca, aby oś w lad- iż dziewczyna nie żyje, uct-kli z obaw y, aby ich Drugi referat w yglogi! dr. Obmiński na 
czyć, żc w Zielone świątki, y ,  niedzielę popoiud- ktoś nie spotkał przy trupie, temat „U palen ie  typu- dom ów  m ieszkalnych14,

wydaFla sic z do.nu jej dwudziestoletnia córka  —  które 'm ia łyby  być budoYcar^. przez « s o b v
Zofia do tej porj me wróci.ai. n"", ; 't T" bTm ! , .2” ’ pryw atne. J a k o .w yty czn e  dr. Obmiński pod -

'Nazawtrz Scln,!c/wą ar.oskouaia zwłok, za- ] g| |||§|, $  P ®  M I M  1473 niósł, żt typ domu musi ! y ć  Ustalony i budo-
mordowanej w icsie dziewczyny i lozpoznała w . , . . .      .  . . . . . .  • • , , i • i • i -  m
trch swoia córkę « fSRi) f  M f f  MlH’ 3 v /a c  musj S1? U()my P r^ y ł^ a jn ce  do siebie. Na

SijfHi-i t fcjyj *«■ rri^uii. stepnie podał ogólne d y r e k tw /y  przy budo-
•leraz puszczono w ruch aparat pohcyjny du -------- ------- ------------------------------------------------ --------------  w ie dom ów m ?  op rzyw  le fo W ^ -cb . |yąr.«ri*

wjrśiedaem mordtrc\. f  '*— aw '  ' k ch

a*x H  $ ą m  S liP i. ‘ . t e  M rgcjWy . w w Ij u -*i- it jw j o # micpskicli d om ow  lnieszkamyc!.] referow ał r.
Okazało się, żc Zofja Scliulc udała s:ę w nie- (u) Dnia’ ■ouegd.ajszego w n ahujści rrzy u!, m. laclcu Biernacki, omgi.sttąi. ])i opoiifjc b 

dzielę 31, maja z wycieczką w towarzj stwie cze- Na Błonic I. 24, zamies-zkała tamże Maria Sjjwa;, J clowę pic ci fi pawuloncw 4-ro piętrow ych , któ- 
h.ibrka ślusarskiego Józefa Meisfctgerff* i tegoż ;':3p  konduktoraiklioicjcMCeg;'., -targnęła się na' swe re stanąć matą na gruticic ok o ło  irf.koiy Kade- 
przyjacTiu Fngelbcrta Baars. ż:,-je. ycthiyn^ęc sobie brzytw;), gardło Ody ckicif. Żabiidoy ,ać sic um jąj* przestrzeń WT-

Mcishtger kochał się w Zofj: Selmie bez wza- ‘ pogoterw ic raWuikowe «ąłw ioz.Iu tif w groźnym nosi 1 ntorg zaś 2  m orgi przeznacza się na o -
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fR Z E R W A H Y S iH  “
Akcja rozgrywj się w kryształowym plenerze Włoch ca .łe czaruwnyco widokói <yćr i morza. — Uzi 

peki a prjgram  daciconata koo.edj« w  2 akt. .GUŁA. -sr P O K łC M A '.  22225

grody. Mieszkania mają być 2 i 1 pokojowe z 
kuchnią Budowa nastąpić ma w latach 1925 i 

•,1926, w  tym czasie w ięc gmina wybuduje 230 
do 260 mieszkań kosztem dwa i pól do trzech 
milionów zl. W  bieżącym roku gmina asygrio- 
w alaby na ten cel półtora miljona zl., resztę 
pokryłyby kooperatywy. Koszt budowy jed­
nej ubikacji nie powinien przenieść 5000 zl.

W  dyskusji dr. Dwernicki domagał się, 
aby przynajmniej ledna czwarta część prze­
strzeni przeznaczoną była na mieszkania 3 po 
kojowe oraz *Jla mieszkań jednopokojowych 
proponował łazienki wspólne.

Na tern prezydent zamknął obrady.

Gwałtowne sc ma w lesie i zemsta.
(rs) Onegdaj o godz. 8-mej w ieczorem ! 

udał się Bolesław Borkowski, żołnierz 14 p. | 
ułanów, syn chorążego, w  towarzystwie swej 
siostry do la»u SS. Benedyktynek po zieleń 
dla siebie na święta, na której to czynności 
przyłapał ich gajowy W agner wraz z pomoc­
nikiem Sym enowym . Na zapytanie Wagnera, 
kto mu zezwolił na wyrąb drzew, Borkowski 
nietylko odpowiedział w  sposób opryskliwy, 
że „pozwolenia nie potrzebuje", lecz przybie- 
rąjac groźną postawę, w yw ijał siekierą trzy­
maną w  ręku w  sposób dla życia niebezpiecz­
ny. Widząc to Wagner, w ezw ał Borkowskie­
go, by  siekierę odłożył, czego Borkowski nie 
uczynił, a nawet podniósł siekierę w  górę w  
zamiarze uderzenia. Ponieważ sytuacja sta­
w ała się z każdą chwilą groźniejsza, postano­
wił W agner zmusić Borkowskiego do odłoże­
nia siekiery, a skierowując strzelbę w  jego kie 
runku, polecił Syinenowowi siekierę odebrać. 
Sym enów zbliżył się w  tym celu do B orkow ­
skiego, ten jednak siekiery odebrać sobie nie 
dał. W  czasie szamotania się Sym enowa z Bor 
kowskim, siostra tegoż, której obaj gajowi nie 
zauważyli, uciekając w  krzaki spowodowała 
szelest, co  W agner wziął za ruoh ..oskrzydla­

jący", któregoś z tow arzyszy Borkowskiego, 
a przerażony moźłiwrym napadem z tylu, spo­
w odow ał w  zdenerwowaniu strzał, po któ­
rym Borkowski począł się oddalać w  kierun­
ku swego domu grożąc W agnerowi słowami 
„że mu się za to zrewanżuje".

Ponieważ Borkowski po strzałę nie krzy­
czał zupełnie i oddalał się spokojnie, nie w ie­
dział W agner w  pierwszej chwili, że go zra­
ni! i co mlala znaczyć groźba Borkowskiego.

W  nocy tego samego dnia napadli Bor­
kow scy w  towarzystwie Szumanlewskich na 
dom Wagnera, znajdujący się w  lesienickim 
lesie, a nie zastawszy prócz żony W agnera z 
dzieckiem nikogo więcej w  domu, zagrozili nie 
wiedzącej o niczem i przerażonej napaaem ko 
biecie, że jutro rano zabiją „tego bolszewika*1. 
Wskutek napadu tego W agnerowa rozchoro­
wała się.

B orkow scy uie mają w  tut. okolicy do- 
biej oplnji, słyną z częstych burd i scysji z 
mieszkańcami, kończących się niejednokrot­
nie dooliodzeniaml sądowetnl.

Już po wypadku w  lesłe, napadli rano 
dnia następnego na córkę Patryszewskiego i 
bez powodu pobili ją dotkliwie.

i i w s s a  miamsa s & a f ia .
sjjraale Polski a Frada.

P e l s i t a  m a  n u m e r ,  f r a n t ] !  w ^ p a -
d s k  w f l m  %  a o s i a  l u b  i i i a c a m L

Warszawa.
Quai dtJrsay ośw iadezo.no ambasadorowi 
"olskiemu w  'Paryżu, że Brland zajmie w 
Genew!e  niewzruszone stanowisko, uwzględ 
niająioG dotychczasowe postulaty Polski. — 
„Wbrow pogłoskom, nadchodzącym z L on dy­
nu, Briand nie ustąpi nigdy w obec Anglji w  
sprawie zmiany zachodnich grairtc Polski o-

(Teiefonem od nas/ago korespondent1?).
I.(z) W czoraj wieczorem na 1 raz w  sprawie przemarszu wojsk francuskich
pi zez Naurenję i Niemcy na pom oc Polsce. - -  
Kompromis w tej dziedzinie jest dla Polski 
niemożliwy. Briaua oświadczył że Poiska ma 
zapewniona p o n o ć  Fr incjl na wypadek kon­
fliktu z Rosją lub Niemcami czy też, z  obu 
państwami.

syJorSaifiysSi
n ie  m o le  d e c y d o w a ć  s ą d  r o z j e m c z y .

(Telefonem on waszego koi esr»ond<atta).
W arszawa, .('z) Briand postanowił odpo-1 wie paktu bezpieczeństwa obszerną notą, któ- 

wiedzieć na memorandum angielskie w  spra-|rej oprącowanie zosialo ukończone wczoraj

wieczór. Nota francuska została wysłana jesz 
cze wczoraj do Londynu. O treści iej podają 
pisma paryskie, że Briand tłumaczy w niej 
jeszcze raz, dlaczego Francja nie może się zgo 
dzić w żadnym r me na sądownlctv, o rozjem­
cze w  sprawie granic. Francja odrzuciła sąd 
rozjemczy, któryby irlat prawo decydowania 
o zmianach terytorialnych.

t U D S S Ł A N S .

A D W O  H . A T
Pr. M 7 3 E D  CZOFAN
p r Z n u  1 ^ . 1  t t a u c o l a r j ;  d o  r e c ł n o ś c l
^rzy uj. iaslsjlańsklsl 7. — Tdtf. 33 -JO.

2 * 5 7

„ r a D F i - ó j
s uzawa itlfaKczna soiiaiŁO-sf2na!i?a

jir i.a  u w  gruź.icy płac, rozedmie płuc, duszni­
cy o=LrzeIov.erj, niszy tom krtani, tchawiey, o- 
...crzell, — '•■h'Tobr.r.1 n ..rządu pokarmowejfn. —• 

1545 Ułatwia trawienie. — Do nahych: 
ła n . Sap*. .Pons. J A S Ł O ,  M a ło p o lsk a , 

w Z arządzie  Z&kt .Pu W ysowa jsow. G orlice 
oraz we w szystkich aptekach  i droguerjach .

BCtttGsAłE f lt lC Z p «S
OO NARYOIA we wszystkich

^ERFUriCIUnCH I SKŁA.OAuH APT£C7.N\ TH

przy bezdzietnej rodzinie z korzystaniem ogrodu, 
w okolicy parków lwowskich, Pohulanki lub t. p, 
na miesiąc. Zgłoszenia pisemne: Mierzecka, ul. D»- 
torego i. 32. 22241

1 IIHT3EJI.
odbędzie się przy ul. Piekarskie] i. 50 

w  p a ł a c u  o ir .  C o  m o l :  o  
w dniach: wtorek 9-?o i środę 10. b . tn. 
ad godz. 11. rano do 6. po poł. Sorzzda­
wane bęaą: salon r_taiioa., sełtrets ^yk 
ant., biurka ant., obrazy, porcelan?, dy­
wany, szafy, l<auapy, fotele i wsjdle 

urządzenie z ló-tu  pokoi, 22231

H a ! !  M M m m m
uwbw, ul. dkidetiilska 3. Tul?;!, 31—154,

P * n s jo r a t  w y ch o w a w c z o  lecz* 
nK zy dlfs d z ie c i i m ło d z ie ż y  

s z k o ln e j A. S w e ich e ra  p o d  sta łą  o tń ek ą  lakar* 
8 ł'ą  Dr. N. L ih en a  ećw a rty  p rzez  lip ie c  i s ie r »

f iefi. Z g ło s z e n ia  d o  30. c z c w c a  A . S trs ich er , 
w da ', W o ln o ś ć  10. — o d  1. lip ca  R abk a , SBHa 

.Stefanja’ . 22.04

22166WYŚMIENITĄ
B R Y N D Z Ę  WIOSENNA
prawdziwą węgierską oraz llfflnijfJDły suszo- 
szone z moreli, brzoskwiń, śliwek je.koteż 

świeże w puszkach poleca najtaniej

S*. C f l a k s y m o i j l a ,  i j H u l i
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D; ir wielki
P R £ M 1 £ R $

KINOTEATR
M i l U ł S l E H K I k

Pierwszy potężny f i . '  iyHowski w 8 V tash według dzietj HARRY SAKLERA, 
SIDŃEYA GOLD.NA, twórcy rekordowego filmu „W schód i Zachód"

Sensacyjna
P E E W i R A

z prologiem, reiy*tri»
dramat p. t. 22224

J I S K O  5§5* (iyrans pogrzebanyi FBSTipi® *- ,1!5V8!#nłnu;i lrlir.ll'1 rlinrn  ̂ ł-łłini t/iriufflt I urnu/i#« «
Zespól artystów źyd. trupy nrtyst. Moritza Sch.vartz3 z Mew-Aorku i wybitnych sił wiad--'.«ki:go Burg- 
toatrj i teatru R inhardta. W gł. rok. M  r!tz Sc.iwarz, D igny Seryaes, Oskar B regi, K roi Goetz : inni.

N A D E S Ł A N E J .
W P .  D r .  m  »d. i p h i '. 22145

W  spr& w fle g r a n ic  d o ls k i
popiera Bl^a iranuiskt pra««t oidtksla.

ylelefonem od naszego karespoiidenta'.
Warszawa, (z) Ambasador belgijski w  Pa 

ryżu oświadczył w  poufnej rozmowie z hrian 
dem, wbrew doniesieniom p ra sy  germanofil- 
skiej z Londynu i Berlina, że na konferencjach

genewskich Brianda z Chamberlainem Belgja 
będzie popierała francuski punkt widzenia w 
sprawie granic Polski. i i m u ■■

Czy min. St. GrabsKi złoży telię?
ZaB^shanfc prćłrj c»@śiclow2i parlamentarozasjl

rsatfu ?
Warszawa (z). W kolach sejmowych przy- j z ministrów parlamentarnych, złeżył tekę, tembar- 

puszcza.ią, iż w związku z ustąpieniem z gabinetu dziej, iż \v rządzie zaiuaitowato rozczarcwanie co 
ministia Thugutta premier zaniecha dalszych p r ó b 1 d o  w pływ ów  Stan"sława Grabskiego w  Związku 
częściowej parlamentyzacji rządu i tętlzie usiło- Lud. Nar. 
wal wytłumaczyć bratu swemu, fty. jako jedyny 1------------------------------ ---------------

Dokoła koncesyt mcmopolow.
Rokowania rządu z żydarr’ nie zostały zerwane.

Oelefo^em od narzego korespondenta!
Warszawa, (z) W  związku z cnegdajszein 1 ku wszelkie nadzieje rządu i żydów  upadły.

glosowaniem na plenum sejmu w  sprawie kon 
cesyj monopolowych krąży w  kolach politycz 
nych pogłoska, iż rząd ilczyl całkowicie na to, 
iż |Z. L. N. i cała prawica poprze wmiosek o 
odesłanie rozporządzenia prezydenta R zeczy­
pospolitej do komisji. Tak przynajmniej za­
pewniał p. St. Grabski, reprezentant Z. L. N. 
w  gabinecie. Tymczasem już w  ciągu debaty 
okazało się, że Z. L. N. nie ma zamiaru iść za 
wskazaniami Stanisława Grabskiego. Za zwią 
zklem poszła cała prawica, choć np. klub 
Strońskiego miał zgłosić wniosek o odesłanie 
sprawy do komisji. W obec stanowiska Zw iąz-

W  ostatniej niemal chwili premjer gotow był 
zjawić się osobiście w Izbie i poprzeć całą 
sprawę swoją powagą. Odradzano mu jednak 
tego posunięcia ze względu na to, że z łatwo­
ścią mógłby był nie uzyskać Yotum zaufania. 
Minister spraw zagranicznych w ydał jednak 
wczoraj obiad na cześć Lucien W olfa, na któ 
ry  zostali zaproszeni prezes i wiceprezes sej­
m owego koła żydowskiego. W obec tego w 
kołach politycznych komentują ten fakt jako 
dowód, iż rokowania rządu z żydami nie zo 
stały z żydami zerwane.

asys ento vi kliniki chorób dzie-ięcych we Lwowie, 
zą bezinteresowne wyleczenie dz.ecka mego i żony 
serdeczne dzięki składają Z i m d 9 f O U » S a «

Już wyszedł z d uka

U sM io-lsW i
MZKUU)
JAZ DY
iLrii —  f  f  ja s - jy  "Ł ź jT K .a a y K a B B

ważny od S jim ac i IdZ5
Fizejnany przez Mi '.terst vo K ole. — 
NrktaJem I t,Lktcyo To a.zystwa Księ­

garni Kel j wych

„ R U C N “  S p . A k  .
Do cis w księgarniach i o  ejowych 
.R U C H *  i we wsz st .eh księgarniach 

miejskich.

0535

PARLAMENTARZYŚCI ANGIFLSCA 
W  BORYSŁAWIU.

Borysław, 4 czerwca. (Pat.). Dzisiaj o 
godzinie 8 rano przybyła tu wycieczka parła 
mentarzystow angielskich w drodzo do Kału­
sza. Na dworcu powitał gości m iejscowy ko­
mitet przyjęcia z pp. Chłapowskim, preze­
sem Izby pracodawców w  przemyśle nafto­
wym  i Zygm. Nuzihowskim, komisarzem rzą 
ddwyiu m. Borysławia na czele. Goście zwie 
■dzili kopalnie ,P a x “ , „PIon“ i ,,Daisy“ . —  
W  czasie zwiedzania szybów  przyglądali się 
z wielkicm zaciekawieniem sposobowi w y ­
dobywania ropy oraz robotom wiertniczym. 
Po zwiedzeniu tych szybów  oglądali stację 
geologiczną i zwiedlzili posesję Tow . „Pre- 
mjer“ . o  godzinie 13 dbyło się w  Izbie pra­
codaw ców  w. przemyśle naftowym śniada­
nie, po którem goście o godzinie 14.30 w y ­
jechali do Drohobycza.

NOWE APARTAMENTA POSELSTWA
SOWIECKIEGO W  WARSZAWIE.
Warszawa, 4 czerwca. (AW.) ..Przegląd 

Wieczorny** donosi, że poselstwo sowieckie 
w  W arszawie zakupiwszy now y dom p r /y  
ulicy Poznańskiej urządza go z wielkim prze 
pycheni. Najlepsi rzemieślnicy warszawscy 
powołani zostali przez poselstwo sowieckie 
do gruntownych reperacji i przeróbki domu 
od fundamentów aż do dachu. Urządzeń w e­
wnętrznych dostarczą również luksusowe 
Frmy warszawskie. — Poselstwo zamierza 
sprowadzić do W arszawy wiele dziel sztuki 
z danych zbiorów  carskich, i m uzeów peters­
burskich dla ozdobienia swych salonów.

OBURZAJĄCY WYROK.
(Telefonem cd  naszego kore-spoandenta).

W arszawa (z)- Klasztor ś\v. T rójcy  z history­
czną celą Konrada został przyznąj-y przez sąd 
okr. wileński kościoow i prawosławnemu. Proku­
rami zaiar-elowal do wyższe i instancji. W yrok w y- 
w.oal w  Wilnie wielkie wzburzenie.

K t o  n i e  z n a ?
firmy . C M 1 R U R G J A  ", s ład ,n trumsntów ie- 
lilrskich, L .ÓW J ag i*  lo lts  .a 15 . 1566

II  SlsŁSi IGI
Spółdzielni „Ekonomja* z p ,wodu odroczenia odbę- 

zia mię bezwzględnie przy jal imkolw ek Komplecie 
dnia 13 -ze-wea b. r. o godz. 5 popoł. w Ochron,-o 
k-lejow ej ul. Gródecka 1,7. 2163

b ó jk i  w  r u m u ń sk ie j izb ie  
SEJMOWEJ,

Wiedeń, 4 czerwca. (AW .) „8-1 JhT B!att“ 
donosi z  Bukaresztu, że Wczorajsze posiedzę 
nie Izby sejmowej było bardzo burzliwe Ba
1 ust rada trybuny, którą epanowała opozycja, 
zapadka się wśród bójek. P o  zamknięciu po­
siedzenia zamierzała opozycja odbyć osobne 
posiedzenie, Niie dopuszczono jednak do te ­
go- Żandarmi uniemożliwili ifeinonsftrację 
posłów  paBimeatarnych przed parlamentem.

PADEREWSKI WŁAŚCICIELEM TERE­
NÓW NAFTOWYCH.

Warszaw a. (AW .). „Ekspress Por.“  dat* 
v\ Sądnie się, że Paderewski zakupić rniaf w 
Stanic Tcxas-- (Ameryka Północna) wielkie 
tereny naftowe, zawierające b. znaczny ilość 
nafty. —<
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U S T A W * O POWSZECHNYM OBOWIĄZKU 
WYCHOWANIA FIZYCZNEGO.

W riszaw n (AW ). W czoraj pod przewodni­
ctwem Min- spr. wojsk, z udziałem Min. spr. wewn. 
oświaty, robót publicznych, rektorów' w yższych 
uczelni, szefa sztabu generalnego, oraz przedstai- 
wlcieli innych ministerstw odbyła się konferencja 
w sprawie ustawy o powszechnym obowiązku 
wychowania fizycznego i przysposobienia w oj­
skowego. Konferencja ustanowiła wytyczne dla 
ustawy, która ma zostać opracowana1 przez spe­
cjalny komitet i wrues-ona do Sejmu jeszcze przed 
feriami letnimi.

KTO DOSTAJE PASZPORT LLGOW Y.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa (z). „Express Poranny" dowiaduje 
siCi że hr. Alfred Potocki, pan na Łańcucie z przy- 
lcgłościami, uzyskał w  tych dniach ulgow y pasz­
port za opłatą 25 złotych, motywując padanie w 
ten sposób, łż jest dorabiającym się przemysłów,- 
cem. ,

WYKLĘCIE SENATORA.
(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (z) Metropolita prawosławny 

Dyonizy zaż^dził wyklęcie seuiatorai B ogda­
nowicza, który nie uznał autokefalji cerkwi 
prawosławnej w  Polsce.

SZKOŁA PILOTOW CYWILNYCH.
Warszawa. (AW ) W czoraj w  Szkole im. 

W aw elberga i Rotwanda otwarty został teo­
retyczny kurs pierwszej szkoły pilotów cyw il 
nych. ćw iczenia  praktyczne odbywają się na 
specjalnem lotnisku Tow . Lotniczego za Bie­
lanami.

Z  R a d y  m  e j S K i e j .

Protest przeciw brutalnym wybrykom Gdań­
szczan. Tymczasowe zażegnanie strajku ar­

tystów.
(rs) Na wczorajszem  posiedzeniu tajnem 

Rady miejskiej, które poprzedziło jawne, za­
łatwiono szereg awansów w  etacie technicz­
nym. Na jawnem powzięto kilka uchwał dru­
gich, oraz zaakceptowano zamknięcie rachun­
ków biura pośrednictwa sprzeaazy bydła i mię 
sa za rok 1922 i 23.

W iceprez. dr. Stahl przedstawił wniosek 
nagły w  sprawie brutalnych wystąpień Gdań­
ska w obec w ycieczki poi. uczenie gosp. szko­
ły  w Snopkowie. które w  liczbie 26 z 2 nau­
czycielkami i dyrektorką zwiedzały Pom orzr. 
Przy wylądowaniu w  Gdańsku zaczęto pa­
nienki polskie szykanować. Motłoch portow y 
i publiczność obrzuciła Półki obelgami, oraz 
dotkliwie je Dobiła. Dyrektorkę ugodzono tak 
silnie w plecy, że zachorowała ciężko. Poli­
cja nie udzieliła pom ocy prześladowanym. Od 
niesiono się do min. spr. zagr. z żądaniem za­
dość uczynienia. Rada m. zaś w czoraj uchwa­
liła energ. protest przeciw Dogwałceniu praw 
obywateli polskich z żądaniem ostrego w ystą­
pienia w ładz naszych.

Na wniosek r. Sudnofa uchwalono doma­
gać się, by Dom inwalidów i przynależne doń 
grunta nadal służyły dotychczasowemu celo­
wi, wbrew zamiarowi przemiany na szpital.

R. dr. Dwernicki interpelował w  sprawie 
niewypłacenia gaż personalowi teatralnemu i 
grożącego- strajku artystów. Prez. Neumann 
odpowiedział, że dotychczas brak funduszów 
nic pozwolił na wypłatę gaż, w  najbliższych 
jednak dniach wypłata nastąpi. vVobec tego 
wybuch strajku na razie został odłożony, a 
sprawa znalazła sie w  stadium wyczekiwania.

Buf ikr- nad biednymi 
w I w maKiyse.
Obowiązkiem kulturalnego urzędu i kultu 

ralnych jednostek jest iść r.a rękę tym nielicz­
nym dziś, którzy są orędownikami najuboż­
szych i zasługujących na pomoc. Chociaż nie 
pretenduję do tego zaszczytnego tytułu „orę ­
downika" maluczkich, gdyż zbyt mało jeszcze 
mam zasług na tern polu, wypadło mi wsta­
w ić się wczoraj za będącym w  nęuzy starcem 
którego umieszczenie chociażby w  takim za­
gładzie Bilińskich jest obowiązkiem miasta. 
Przedtem zbadałem na miejscu w  zakładzie, 
że miejsce dla petenta i opieka znajdzie się 
każdej chwili. Tern śmieiej w ięc w ręczy fem 
podanie tego człowieka panu referentowi 
tych spraw w  dep. VI. magistratu. Mimo prze 
dłożema załączników podania wśród nie bar­
dzo uprzejmych zw rotów  zostało mi wetknię­
te z powrotem  w  rękę, z takim gestem, jak- 
gdybym  —  conajmniej ja był —  petentem.. 
Zamiast w ięc pewnej sympatji i uznania za 
bezinteresowne chyba poświęcanie wolnego 
czasu sprawom humanitarnym, spotkałem się 
z (oględnie w yraziw szy się) nieprzyjemnością 
Pomijając sposób pojmowania uczuć humani­
tarnych przez pana referenta, ośmielę się wtrą 
cić uwagę, że uczucia te, jako dziennikarz, ob­
cujący z życiem  i bolejący nad jego smutnymi 
przejawami, pojmuję je inaczej, a sorawę po­
wyższą przedstawię do załatwienia w yższym  
nad ow ego pana czynnikom, ufny w ich po­
moc dla dobrej sprawy... Zaznaczam, że ty­
siące złotych w  formie podatku na ubogich 
(np. od widowisk) wpływają na cele opieki 
nad najbiedniejszymi...

Stefan Rayski.

u  aratnr? grij iia trraiiił.
(rs.) W bktrae bezpieczeństwa dyrekcji 

policji w e Lw owie toczyły  się dochodzenia 
przeciw b. konduktorce tramwajowej Marji 
Becker, oraz córc e jej urzędniczce pocztowej 
Oldze Natali, oskarżonym o  napadanie są­
siadów, awantury i lżenie, oraz niebezpiecz­
ne pogróżki, P b  zeznaniach świadków przed 
referentem kom. iPommersbacluem wyoano 
obu niespokojnym ducnom kamienicznym 
z ul. Kadeokiej 10 zakaz policyjny dalszych 
awantur z zagrożeniem aresztu. Równo­
cześnie wniosły one fałszywe doniesienia na 
sąsiadów, których oezpodstawność stw ier­
dził odrębnern pismem I. komisariat Poiicji 
Państw., w obec czego d)o sadu ma wpłynąć 
w  tych diniach oskarżenie o fałszy we do­
niesienie do władz. Także sąd karny zajął 
się już mesfornemi niewiastami i jest nadzie­
ja, że ostatecznie przyczyni się do poskro - 
mienia ich wojowniczych temperamentów w  
obecnych ciężkich czasach do podtrzymania 
humoru wśród strapionych bliźnich.

fi ronił a fc eżąca.
FE PERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

TEATR WIELKI:
Piątek 5 bm. „Tamihaitser" (wznowienie). 
Sobota 6 bm. „Królowa 5jdw“,

e ta
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Uf«cląćl dołączyć do rozwiązania! 1

TEATR M AŁY:
Piątek 5 bm. „Dzikus*'
Sobota 6 bm „Dzikus".

TEATR NOW OSClj
Piątek 5 bm. „Dama w purpurze". 
Soboto 6 bm. „Datna w purpurze".

rfigriii&meuy, Bjrunetu
I  . f  C » O M E IR y  'i 1336
| L E O N  A F P £  L i SUa 
I  Lw ów , L e g io n ó w  1. Tel. 438 .

Wznowienie „Taruihausera". Dziś tj. w piątek 
w Teatrze Wielkim wznowienie arcydzieła W ag- 
nerai, przygotowanego bardzo starannie przez Ua- 
pPmlstrza Zunę. Reżyseruje p. Low czyrskl. W 
spisie osób biorących udział w  przedstawień'u 
opuszczono przez om yłkę naszego doskonałego 
barytonu R. Cyganika', gralącego iedną z  głównych 
ról. P rzy dzisiejszej ogólnej 25 proc. zniżce cen 
biletów wstępu będzie rrógt istotnie każdy zoba­
czy ć  „TannhSusera", do wznowienia którego sce­
na nasza przygo-tow ywała się bardzo sumienmlc-

„Dzikus". W Teatrze Małym coraz większą 
popularność zdobyw a sobie ta miła amerykańska 
komedia, ciesząca się niegdyś znac-znem pc-wo, 
dżeuioni na wszystkich scmiach europejskich. —, 
„Dzikus" grany będzie codziennie przez cały  ty­
dzień.

„Joanna D 'A rc". W  sryibkiem tempie pustę- 
pują ‘ naprzód przygotowania do wystawienia po­
tężnego dramatu Skawa-, który ufrzymy prawdo-* 

'podobnie już w przyszłym' tygodniu. Sztukę reży- 
! eruje dyr. Czarnowski a bierze w niej udział 
.prawie cały nasz zespół dramatyczny. „Joanna 
D ‘A rc‘ ‘ otrzyma rów nież' najstaranniejszą oprawę 
sceniczną.

Na czas rekonstrukcji gmachu „W ieku Nowe 
ro" nun.er telefonu Redakcji 778, Admlnlstr. 2677,

W  jutrzefczyta numerze zamieścimy szczegó­
łowy i przejrzysty rozkład Jazdy kolejowe], obo­
wiązujący od dnia 5 czerwca br.

Staraniem KoM Gecgratćw  U. J. K- odbędzie 
się dnia 5 czerw ca 1925 o  godemfc 7 wieczorem w 
sali im. Kopernika (gmach posejntowy) odczyt 
prof. Langera pt. „New York" ilustrowany filutem 
kinematograficznym. Wistę.p 7 zł.. (Ba młodzieży 
szkolnej i akademickiej 00 gr. Docltód przeznaczo­
ny na stypendća naukowe.

Nowa W ypożyczalnia Ks'ążek została otwarł t 
we Lw ow ie w lokalu Kdęgarni Oświata" (Al a- 
demicka 8) zaopatrzona w bogaty i starannie d > 
brany w ylbór beletrystyki, kładzie „Oświata" na­
cisk szczególny, ną obfite zaopatrzenie w now o­
ści, umożliwiające bardzo szybkie otrzymywani J 
tychże przez abonentów. Uwagę zwraca este­
tyczna i gustowna oprawa książek. W ygodne p o ­
łożenie wypożyczalni, jak i niezwykle niska cena 
abonamentu (zł. 1.50 miesięcznie) skłoni niewąt­
pliwie szerokie rzesze publiczności do masowego 
korzystał,-'a z nowej plocównl.

(rs) Oryginalny widok przedstawiała wczoraj 
ulica Kopernika, na której działy się wypaukWo- 
których przyczynie piszemy obszernie na inr.em 
miejscu. Jest nią rmuacja studenta Politechniki
E. S. wraz z  matką staiusziką w nomu pod ). 12. 
Thtmy ludzi zaległy wczoraj całą tę część ulicy-
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7a P ^ M z e  można mieć każdą kobietę^

M n i e  i i l e  k o p i s z  z a  p l e n i u ^ s , , .
W glówntj roli uroczt. MARJA JACOBINl i WILLY KAISER. Dzieje pięknej i dumnej k jb iety , k tort

Ceny miejsc zniżone. ^  BZlŚ Klifl! LE“#

jak niema fjąder, co 
można zrobić z śle- 

dziami;

N©«?sr środek orsedwko pijaństwu,
PIJACY V/ AMcRYCE EEDA PODDAWANI UKĄSZENIOM PSZCZÓŁ.

Nowojorski „Daiłly Herald' przynosi sensa­
cyjna wiadomość, która przerazi zbyt zapamięta­
łych amatorów spirytualji. W edług rdaeji urzędo­
w ych, władze lekarskie w W aszyngtonie naradza 
ją sie nad wprowadzeniem w zastosowanie prze­
pisów o używaniu pszczół roboczych do uspoka­
jania pijaków;. Nic chodzi tu o wymyślenie nowej 
bolesne! kary na przeciwników prohibicji i nic o 
szykanowanie alkoholików, lecz o prawidłową 
kurację lekarską, która ma uwolnić ludzkość od 
klęski' pijaństwa Już oddawna stwierdzono, że tru

cizna wprowadzona do krwi przy ukąszeniach 
pszczół, jest doskonałym środkiem na reumatyzm, 
cierpienia artretyczne, zapalenia skóry. Zdarzało 
się, iż chorzy, eierpiąoy na te choroby byli przez 
jad pszczeli gruntownie wyleczeni. Otóż Ameryka 
zaczęła w tym kierunku robić doświadczenia i 
pewną liczbę ptaków  poddała ukąszeniom pszczół. 
Zarazem przekonano się, iż pijacy poddani uką­
szeniom pszczół uczuwają natychmiast nieprze­
party wstręt do alkolmlu. ZMi-/a'Się doba przeko­
nania ogółu o użyteczności wynalazku.

Przed dom znjeeliąl wóz m eblowy. Policja ziauiła 
się w liczbie kilkudziesięciu posterunkowych z 
komisarzom Białkowskim na czele. —  R oz­
grywające się sceny ulipztftć * /czyniące w raże­
nie wielkiej d em on stracją  powinno być zEJKpfc- 
niem dla1 nasz\ eh kamieniczników, ^ w ła g c iS  je­
śli chodzi o w yrM m iiio na bruk m łcdz'eży, Może 
takie sceny obudzą w  niektórych cdnostkacli 
ifc piane pogonią zą , złotem — sumienie..

(rs) Magistrat zaiantował wiczoraj kast}., w 
cy'rktt, celem pokrycia zaległego podatku. Ponie­
waż skutkiem zabrania wszystkich pieniędzy za 
sprzedane bilety, nie można było gaż ttypłagić 
artystom, wiięc przedstawienie od w olano. Tym 
sposobom magistrat oddaić musiaf zaia.iit wana pie 
tiiądze celęm zwrócenia’' publiczności pięmędzy za 
bilety.

(rs> Nowy program w cyrku A. Kornackiego 
zawiera szereg: atrakcji', Aj których zaliczyć na­
łoży w piewjszej lin,ii doskonały balet pod dyr. 
I. Miebajłowa g  uroczą młodą tancerką Kilińską 
na czele, dalej nadzwyczajna tresura psów, i ko­
gutów', produkcje na drucie, oraz ekscantr, k- 
wirtuoŁ Driigą' część programu wypełniają zapa­
sy z atrakcją iej miary, co  młody polski szainipiou I

student Stecker, który po 18-mies. pobycie w Ame 
ryce i „pościgu1' za Cyganiewiczcm , l>y zdobyć 
..pas bry lan tow y' powrócił do Polski i tu odnosi 
Świetne SL!ikeesy.-.5t.evker ukończył uniwersytet w 
Kijowąg.. Jest to nowa świetna, gwiazda na fhjmai- 
inencie sportu polskiego. Fenomenalną siłą Brcit- 
barta', a może większą odznacza się żydowski 
atleta Wildman.

(d) Kradzież maszyny do liczenia- W  .realno­
ści przy tej. Sykstitskiej 31 nreszczą się biura fir­
my Osv/a!da Schragera1. Do biur tych ubiegłej no­
cy  przez okno dostał się jakiś sprawca, który 
skradł stamtąd maszynę do liczenia, wartości 70(J 
zł. W  sprawie Lej policja zarządziła dochodzenia.

(d) Potrącony przez w óz. W czoraj ulicą Ka­
zimierzowską przechodził Iwan Szpak, zamieszka­
li w D.rohr.myiślu koło Jaworowa- W  czasie tyrm 
z.ostał on potrącony' przez w óz rzeźnieki, pow ożo­
ny przez nieznanego woźnicę. Szpak! upadł na 
Brnk I doznał licznych kontuzji, puczem udał się 
'cłojszpitala.

(d.) Znowu pocisk armatni. W  ostatnich dniach 
w kilku miejscach znaleziono pociski armatnie. 
W czoraj znowu Ludwik Berijaeki- znalazł taki po­
ci*:,k na strychu realności przy ul. NabieLka 37.

(<i) Para, któr* MJt. W czoraj pMwla areszto­
wała Edmunda Patitjke dKworcw-ego złodzieja 
oraz; Stanisławę Fry.sctj, karaną i połicydie noto­
waną, którzy razem inies/jkałi przy u). Podwale 3- 
Oni oboje pobili Michała Butaakę, iiFroligatorac 
ziaauiesztealego pi /.y ul. Bżiińsikich 12.

(d) Wluber przew rócił topolę, Na rogu ogro­
du im. Kościuszki przy ul. Mickiewicza naip-rzeciw, 
ul- Brajerowskiej stała stara OąwAa. (.Idy 'Ubiegłej 
nocy  szalał w&her po godzinie pierwszej, wryr 
wał tę toruję z korzeniami i rzucił ją na d-eptaik 
od  strony' Mai o wśkiej. Na szczęście w  danej
chwili nikt tamtędy nie przecłiodaił i dlatego w; 
łitdztodfi nie było ofiar.

DYREKCJA Państw aw oi szkoły za „ odowej 
żeńskie] we Lwowie donosi, że W PISY do szkoły 
tutebwej odbędr się w dniach 23. 1 24. czerw ca 
br. Przyjęte no zap.ru będą tyiko te uczenice, 
które zostaną zbadane przez lekarkę szkolną i 
uznaje przez nie za zdatne de nauki zawodowej. 
Badenii t« odbędą się w dudach 21, 23 f 23-go 
caorwca od godziny' 4-tej pwpoł. w sambie. — 
Szczegółowe cgt auwnie w sprawie wpisów jest 
\vyw4eszwv w korytarzu przed kancelarią-

Dyrekcja szkoiy.

H D A U f A T V  1 * * e *■ K 1 E K K m W H I  w .ouyota <t3 so
poleca w  wielkim wyborze, tani- j niż wszę !zie 

r ° -  OBSUWIE F R t l A
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UBEZPIECZENIA od wy panków wszelkiego 
rodzaju łącznie z jazdami aeroplanem przyjmuje 
Ciuro Asekuracyjne Robert Grebel, Lwów ulica 
Asnyka 3, teieł. 583 i 62. 32139

Sztuka napisów, ostrzeżeń, wskazówek, 
na użytek publiczności znajduje się w  Europie 
jeszcze w powijakach. Styl koszarowy, albo 
belferski — to wszystko, na co się zdobyto, 
aby podziałać na uwagę i wyobraźnię tłumów

W  Ameryce inaczej. Tam w ytw orzyła  się 
już swoista literatura napisowa. Literatura, 
której sztuka i technika polega na kojarzeniu 
w wyobraźni przechodnia obrazów wraz z tre 
ścią nakazu czy ostrzeżenia.

Oto szosa bardza ruchliwa, po której pę­
dzą setki automobilów. Na zakręcie wychyla 
się nagle słup z dużą tablicą obwieszczającą:

.jZwolnlć biegu! Życie jest tak piękne!"
Albo:
.Zwolnić biegu! W  pobliżu niema szpi­

tala!"
A w mieście:
„Jadąc wolno poznasz nasze miasto. Gna 

iąc szybko poznasz się z naszem więzieniem !"
To przemawia.

' i Ę  M I I
Ziemia nasza jest przel"dniona na wielu 

punktach. Sporo miast i krajów stęka pod nad 
miarem ludności. Wędruję przeto ludzkość, po 
s*ukując kawmika ziemi wolnej pod słońcem.

A oto i niebo poczyna się zaludniać. D o­
tąd pruły je tylko ptaki. W krótce pocentku.ią 
je czarne punkty i sylwety łodzi powietrznych 
aeroplanów.

Nowa oto kompanja żeglugi powietrznej, 
utwmrzona w  Londynie, otwiera w krótce ko­
munikację lotniczą między Londynem a Kal­
kutą via Cairo. Aerobusy tej iinji będą mieści
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ly  po 10 osób w  kabinie, a kuchnia elckrryez 
na na pokładzie tych mastoJontów powietrz­
nych będzie wydawała dla pasażerów śniada­
nia. obiady i kolacje.

A. wkrótce i Ford wstąpi w  szranki z ma­
sowa produkcją swych samolotów serjowych.

Któż nie będzie mial sw ego aeroplanu za 
lat dziesięć?

Polar t lippio M ik
(d.). W czoraj po godzinie drugiej popo­

łudniu zaalarmowano straż polarną, źe po­
wstał groźny pożar w  magazynach firmy 
Meinla, znajdujących się w  realności przy ul. 
Kopernika 1. 19. Na miejsce pożaru w yruszył 
oddział straży pod komendą naczelnika 
p. CiećkiewfczJL

W  płomieniach stał jednopiętrowy budy­
nek, znajdujący się w  podwórza wspomina­
nej realności. Ogień szalał w pokojach na 
I. piętrze, a pastwą tegoż padały cenne to­
w ary kolonialne, jak kawa, czekolada, kon­
serw y i lekko zapaLne etykiety oraz opako­
wania transportowych towarów, Ogień w e­
wnątrz musiał grasować od d łu ższe go  czasu, 
gdyż rozgrzane stara mury groziły zawale­
niem, Toteż akcja ratownicza była utrudnio­
na i dojnero po półgodzinnych wysiłkach u- 
dało się pożar zlokalizować.

Strata jest bardzo znaczna, gdyż spaliło 
się wiele towaru, a wiele też uległo zniszczę 
niu w  czasie akcji ratunkowej.

Kronika sportowa.
Kraków - Lwów, Lwów - Prze­

myśl, Pogoń - Wiirfa.
7. czerw ca br. gra L w ów  na 3 frontach! 

Przeciw  Krakowowi gra reprezentacja z łożo ­
na z 7 graczy Czarnych i 4 Hasmmtei — prre 
ciw Przemyślowi, reprezentacja złożona z gra 
czy  Hasmonei i Lechji —  Pogoń zaś sama wal 
czy  o najszczytniejszy tytuł mistrza Polski z 
poznańską Wartą.

W  Krakowie reprezentacja Lw owa bę­
dzie miała za przeciwnika reprezentację z ło ­
żoną najprawdopodobniej z graczy O a cov łi, 
Jutrzenki i W awelu — Wisła bowiem rozgry­
wa wr tym dniu rozstrzygające zaw ody z L. 
K. S-em o mistrzostwo zachodniej grupy. C s- 
prawda dużym minusem jest, że w  reprezenta 
cji Lw ow a nie będą bi ali udziału gracze P o ­
goni —  nie należy jednak w ątpić —  zaw ody 
te L w ów  może w ygrać — o ile tylko napad 
dopisze — tyły bowiem są zupełnie pewne.

Zaw ody Lw ów -K raków  mają zazw yczaj 
ten dziwny charakter, żc mimo wszelkich o- 
czekiwań kończą się zwyczajnie senzacyjnie, 
ostatnie wyniki były w każdym razie zupeł­
nie niespodziewane.

W ierzym y, że szczęście nie opuści tym 
razem drużyny lwowskiej, i naprzekór kra­
kowskim horoskopom. Lw ów wróci z puha- 
rcm.

W  niedzielę 7. czerwca o godz. 3 min. 15 
odbędzie się w parku T . I.. K. S. Czarni pierw 
sze spotkanie reprezentacji Lw ow a i Przem y­
śla. Polonia przemyska, która napewno „in 
corporo“ stanowić będzie przemyską repre­
zentację, znajduje się obecnie w  doskonalej 
formie i trudno będzie w laśCiwm ..trzecieniu“

lwowskiemu garniturów i pokonać zespół w 
każdym ra »e  bardzo dobry.

Najeiekav iej we Lw ow ie zapow iada się 
spotkanie Pogoń-W arta. Klęska Pogoni jest 
prawie wykluczona, szczególnie że w  druży­
nie grać będzie Olearczyk i Gćirlitz. Warta ma 
coprawda w swym napadzie gwiazdy słynne 
w  całej Polsce — ryły jej jednak prócz inter­
nacjonała Spojdy są zupełnie nieznane, a o 
ile znane, to tylko ze swej słabości. W grę 
wchodzi tutaj jednak dzielnicowa ambicja, i 
nie można tego wykluczyć, że wielkopolski 
zapał dokazać może cudu

Wszelkie szanse są za Pogonią — pewni- 
ka jednak pod tym względem brak zupełnie.

Lwią część odpowiedzialności za odpo­
wiednie rozegranie tych zaw odów  spoczyw a 
w  ręku sędzitgo.

Ufamy, że sędzia, kimkolwiek on będzi* 
(w  każdym razie nie lwowianin ani poznań- 
czyk) zda pod tym względem egzamin —  o Ile 
tylko gracze na boisku —  szczególnie publlcz 
ność, opanują sw e nerw y i organa głosowe.

Newe rekoidy światowe.

llouser amtrykarin, mistrz w rzucie m ło­
tem na Olimpiadzie Paryskiej, rzucił dyskiem 
na ostatnich zawodach w  Nowym  Yorku — 
48.36. Rekordsman francuski w podnoszeniu 
ciężarów, Rlgoulot podniósł w  ostatnią nie­
dzielę mewiarygodnej wagi ciężar 165 klg., u- 
stanawiając now y rekord w podnoszeniu cię­
żarów.

Nowe zwycięstwo Pitoli.

Nowy Jork. W  biegu na 18 kim. w ygrał 
Ritol?, w' czasie 1 godz. 5 m. 38 sek. przed Ko­
ski, Demai i Kyronen.

Jaguarów świetnej książki jw?dróżnacaej, którą 
.roiaśhwyrali esytetafcy polsci w ct»gu trzech ty­
godni —  daje obecnie mowę rzecz egzotyczną, — 
..U wrot tajemniczego MagK»ebn“  obfituje w obr-u 
zy tak barwne, opisy przygód tak nadzwyczajn 
że tanTążl* ta opisrfąca zdarzenia prawdziwe, jest 
jakby powieścią fantastyczną- Nowa praca' Lepec- 
kiego jost n-owj m dowodmn ciekawego tafentu 
młodego autora.

Dr Józei Mirski „R ozw oj i wychowanie płcio­
we dziecka w Świetle Fretidyznui". Nakładem księ 
garui NamczjicMskiei, L.wóv,', 1926. —  Niezwykle 
doniosłe zagadnienie wychowania płciow ego tak 
niesłusatne przemilczeń*:, często zaś traktowane 
doryw czo tylko, lufo jednostronnie, ctoezeicało się 
nareszcie w sztauhstroiinego oświetlenia. Autor bo­
wiem zaznaczonej w tytule książki, rozpatruje p>- 
wtyższe zaganhtljnie w  świetle tak głośnej dziś 
teorji psyichoaSiatityiczinej, teorję tę ledrtak. acz 
naoer ciekawą i cenną, poddaje naukowej krytyce 
i uzupełnia1 uwagami i wskazaniami z  danych sta- 
MOwisk w ychow *w czydh. Książka Mir*5de*o, w y­
bitnego teoretyka pedagogiki wkuta znaleźć się w 
ręku wszystkich w ydzow aw ców  i tych rodziców, 
którym troska o dóbro moralne i fizyczne dzieci 
leżj- na sercu. a, k.

W  „Bibliotece W yższej Szkuly Handlowe?" 
ukazało się nfedatwno polskie w j danie teorji T. R. 
MaJthusa pt- „Praw o Ludności", w którein ogło­
szono wszystkie ustępy z  diziefa Mahhusa, publi­
kowane w angielskim wy^bnłu M. J. Asłdeja, a 
nadto kilka inriydi bairdfeM charckierystycznyiah. 
Znajdujemy w niem wyciągi z wydań —  pierw­
szego (1798) i drugiego (1606), wyjątki z dodatku 
do trzeciego (1807), przedtao.yę i dodatek do pią­
tego (1817), karty tytułowe OTaz spisy treści do 
pierw szego i dnugięto wydania. Książka poprze­
dzania jest obszerną prr,<xle«ową i Ucz®. objaSnicnia 

! mi iszczegótowttni pr*«z Adk.ua Krzyżanowskiego. 
Tłunac .enia dokonał K Stela. (Naacfad Tobetbue- 
ra i Wolffa).

Mistrzowstwo Stolarskie Województwa 
lwowskiego na ICO kim. odbędzie się nieod­
wołalnie w  niedziel* 14 czerw ca 1925 na go­
ścińcu gródeckim.

Start i meta w  Renaty czach, Półmetek 
w M edyce. Start o godz. 7 rano. Należy przy­
być 30 minut wcześniej w  celu porozumienia 
się.

Norma czasu 3 godz. 30 m. Nagrody jZwią 
zku 3 żetony i dyplom dla mistrza. Nagródy 
L V i. T o p . . Kolarzy 3 żetony.

Spodziewać się należy, że społeczeństwo 
Lw ow a tiadeszle parę nagród honorowych na 
ręce Lw . Tow . Kolarzy ul. Akademicka 15.

D o tego wyścigu zaprasza Lw . Tow . Kol. 
wszystkie Kluby i Sekcje kolarskie, należące 
do Wojetr ództwa lwowskiego, by  zgłaszały 
swych zawodników pisemnie do dnia 10. 
czerw ca 1925 włącznie ul. Akademicka 15 fir­
mą Wałukiewicz. Późniejsze zgłoszenia nie­
ważne. Siodełkowe przy wpisie 3 do 5 zło­
tych. Prowadzenie jeźdźców niedozwolone, ja 
koteż pomoc i podawanie części maszyn 
wzbronione. Koszty ponosi startujący. Naj­
lepszy pociąg ze Lw ow a o godzinie 3‘55 rano.

W  niedzielę, 7. czerwca w ycieczka do Lu 
hienia. Zbiórka kolarzy na placu św. Ducha go 
dżina druga popołudniu.

Pogoń B — Gwiazda (Gródek Jagieł!.) 4 :1 .

Gra pod silna przewagą Pogoni, która 
właściwie grała w jedną bramkę. Rogów  2 : 1 .

ZAPISKI.
Bibbmeką Dziel VI yfterowych, Lw ów , Ztawro 

wieża 5, wydala ostatnie M. B. L epcdu ego „U 
wrót tajemniczego MeKurełm". Autor w Krainie

iW;yd«ute ubiegtegu roku, pod re*iatocjg oroL
F. Zolla i dr. B- hele /takiego Re porządzenie 
Prezydenta Rzoc*yrospolitej z dnia 14 nraja 1924 
roku o Ptseracbowainiu Zoibow aązasfl Prywatno- 
PrawMytii z motyw and 1 crbjaśnteniaimt d b  nte- 
prawnfcow“, w krótkim praejiągu czasu wyczer­
pało się w handlu kUęjarsk"rn. Obecnie notujemy 
nową edycję pawyiaaej Icugiki, która orzt-z doda­
nie i oworządzeu uŁopelsiających, bardekj szcze­
gółowych objaśnień i skorowidzów rnzresfa stę w 
dzieło prawie trzykrotnie wi«k«zc ud ] opraadnie- 
go, Naleiy oodać, te iest to jedyae wydanie, 
ojiraoowsme is zaz rsot" najbardziej Aocłpetentiie, 
bo glwaiycJl autorów riKporządzeata (Naatad 
Gebeti*ił»ra i Vt'flrfffa).

Kiakćsjęwatc?!. r a m y .
I  TAJEMNIC K 08ZA  RLDAKCKJNEGO. 

llf'

Uniwersalni ni, fuk encyklopedia —  poetą jtst 
p. A. K. (pfeesalaudtn N ieowidjus^. Nawet list dic 
Redakcji .W ieku  jNowego" —  pisany jest 
wierszeni:

Proszę o1 odpowiedź szczerą i otwajt#, 
Proszę wiersze wyśmiać lub zaszczycić kartą 
Jeżeli me 1 zćhiry przi >swlną do s-nsfu,
Jutro mogę służyć smętkiem lub rozpustą1. 
Przesiał równocześnie „dw a wierszviti, jeden 

pow ażny a drugi w osoły“ . Pow ażny wierszyk 
nosi aż 2 tytuły: „Spóźniona wiosna affco Praect- 
w łcśaie". Prawdopodobnie Żerwuyki tytuł do 
sw ej powieści zatozerpnał 7. tego wierszyka, który 
poawołę sebie z«oytow ać:
„Ptaszki śv,iei£oeą,
A z zbruKi skrzydełka dygocą, 
l^ieśni o wiośnie,
3'f v; e w aj ą radośnie,
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Choć mhoźno jeszcze i śnieżnie dokoła,
Przeczucie wiosny budzi sig i wola,
I wszędzie znać daje potężnym glosom,
Ze włosnai sypnie wnet pełnym swym  trzosem....

Przejdźm y z kolei do wiersza, wesołego. —  
Tytuł jego „M ałżeństwo",

Instytucje małżeńską pojmują poeta bardzo 
idealnie i ceni wysoiko. Wedle niego:

„Dla żony mąż —  to Jest igraszka,
Lecz żona dlań —  to czysta fraszka.
Raz się kochają —  raiz Sie kłócą —
Czasom 3ię wzajem bałamucą,
& czasem też w naidmiarze złości —- 
Policzą sobie —  nawet Itoścl...
W szystko zaś raizem w sobie mieści.
Dużo hałasu —  mało treści....
Nasteony poeta z bożej łask*, p, Edwąrd 

Oraje... od ios i się do RadakcJI „W ieku N ow ego" 
z  wielką skromnością I zamianiem:

„Pizesytam  w ierszyk" —  pisze on — „.k tóry  
uważaim za stosow ny do lanieszc/enia. Mam na­
dzieją, że statema' Czytełniiiowi Redakcja nie od­
m ówi tej prośby. G dyby zachodziła potrzeba coś 
poipfiawięi zezwalam z góry. W, kaadytr. razie 
proszą c  umieszczenie w  najbliższym numerze po 
otrzymaniu listu".

W iersr jk  poety p. Graje... pt.: „W spom rleule" 
przytaczam w ca łości:

„C zy  pamiętasz uw- śiiczotko,
Spędzone b osk o  chw łle,
Jak to by ło  słodko,
Gdym cię ściskał... mi'e 

Gdybym mógł być niewidzialna, istotą.
Słodziłbym każdy T w ój krok,
Spełniałbym funkcje z największą ochotą 
I spełniał rozkazy w' Skok.

T o  czuje ma dusza —•
A T w'o}a?
Odziana w  w ęzły  kontasza,
C zyś moła?...

Zapewne i Szian. Czytelnicy podzielają me 
zdanie, iż płonne b v ły  obaw y poety, jakoby mo­

gło b y ć  w wierszyku coś do poprawienia1. Tak 
J pod względem formy, jak i treści bez zarzutu. —• 
'Za. dobroć wierszyka może śmiaio dać gwarancie 
dwuletnia...

Cykl poezji wygrzebanych w  koszu redak­
cyjnym „W ieku ‘N ow ego" zakończę wierszy kiem 
p. B. Buk..„di";

Prosi pan B. B o umieszczenie jego poematu, 
„o  ile przedstawia pewna wartoś ( !)  poetycką na 
tanach (!)  „W ieku N ow ego". Przytem z miejsca 
zapowiada1, że o ile załączony wiersiz będzie 
umieszczony, przyśle natychmiast wipcej wier­
szyków .

W ierszyk nosi w esoły  tytuł. „Ja  Śmieją 
się ciągiJ";
„Ja śmieję sią cijg le , choć wszystka drży

w e mnl,-,
Choć cały  się burzę na świat obłud w  koło.
Ja śmieję sią ciągle!
Choć śmiech ten czasem drzy  .szyderczą nutą,
I odgłosem -swoim akżyi (!)  jakiś wyraża,
I chociaż wibróji ( ! )  ironiczną butą,'
Ja śmieję się s świata, co  był i jest głupi.
I śmiać się tak będę zdaje -się do szasu.

I Aż kiedyś nadensna iany wlchr zaiwieie,
'śmiać się tak będę z świata ambarasu,
Puki (i) się naderiwą puszczyk nie zaśmieje!

Autor śmieje się! W myśl przysłow ie poznać 
poetę po śmiechu jego.

Śmiejo się ze wszystkiego. Śmieje się 
również z wszelakich reguł ortografii i gramatyki 
Śmieje się rozpustnym śmiechem pierrota a c z y ­
tających iego wierszyk ogarnia! również śmiech 
serdeczny. I śmieje się czytelnik począw szy od 
pie-w szego słowa a skończywszy na ostatniej 
zwrotce...

Na tern kończę. Uważam, że  zaskarbiłem so­
bie wieczna wdzięczność, tak ze strony w ygrze­
banych z koszu redakcyjnego poetów; Jakoteż i 
P. T. Czytelników, Rofl.

H a ir .a r  z e g r a a lc t a y .

—  Pan mi da małą zn iżk ę  za kondukt 
pogrzebowy... Cmentarz je s t  n apr cc w k o.

 ̂i l '| U R >rę ||||Uryż).||„

Naczelny redaktor:
BRONISŁAW LASKOWNICKŁ 

Odpowiedzialny redaktor:
JÓZEF KP7YSZTOFOWICZ.

W  chorobach skórnych I weneryem. dla kobiet

Br. pi Eli, ttmilSH-lHUtlii
Ordynuje plac H alicki 1 (nad Kawiarnią Ceni. alną).

21 ‘ 74
Sp.fle j a l  i -tr i ch o ró b  skórnych  i w enerycznych
B r . W . LA G TLaSTE Sn r—toŁ w BnU)

Sjfh eSU’śkf*. 9 7  (róg Słcw-“-kiego). Leczenie 
w łosów,pism , znamion, elektrolizą, lampą lew o sową.

aissa

D r .  J U L I U S Z  M O N I S
powróć*! ■ przyjmuje w chorobach dróg moczowych 

ul. A k ad em ick a  31 . Tal. 30-04. 32 13od 3 - 5

Sekunderju^z
Szpita la  pdAst.  ___. . . . . .  . . . . . . . .  -  . ..
or cynuje w chorobach wenerycznych i skórnych dla 

kobiet — W l t e w ą  22199

Er. EMPI FMidMGII-

BAJTIWALSZe
i  n s 3 t  k ń s s ą  p o K r y c i e  d a c h ó i '  

d a c h ó w k ą  a s h s s t e w ą  z  fa b ry k i

* M Q U T *
S] óika z ogr. odp. 

w K rakow ie, u1. Z a ł o c u  30-32. T ela f. 3190 
Wyrabiana z czys ego i sbettu kanadyjskiego, sybe­
ryjskiego i ceme.itu goleszow skiego. Podejmuje się 
komple.nych pokryć dachów nowych i starych kry­
tych papą, bez zdejmowania papy. Przyjmuje sią 
długoletnią gwarancję za trwałość materjału i od­
porność na ogień. Eksplozje dachówek „ROL1T
podczas pożaru są wykluczone. 1581

P. T. Interesenci mogą każdej chwili zobaczyć 
aporób fabrykac:; ; gotow y materjił w fabryce.

Oferty i informacje przesyła się odwrotnie.

T A N I O  i
P : i Z F - R A 3 I A  i  P O K R Y W A

K O Ł D R Y  i  M A T E R A C S
F ^ B A Y h A P O Ś C I E L I

L W Ó W ,  K O R A L N I C I 1 A  6 .  21 35

Novro
handel

otworz o cy 
delikatesów

52. B ra te jr te i
w pasażu M lkslsacha 

poleca wazelkia cukry i 
celil.utesy po cenach naj­
tańszych. — Jednorazowa 
próba każdego przekona.

K s 5 ! ? b  n a  f a n  urządzenie biurowa, 
meble gięta z fabryki , T bon et", kiuhowe garnitury 
skórzane i lypialric oąbowa po tenach kenkuronc. 
u znanej firmy M i l f lZ a T w  K S J T A S 1  \  4 .

1422

F e T i ż b H i  ?tiu lB S  m a s s /N s iS t l
do sklepowy! bluzek i sukien. — W iid o n o ś ć : 
Jagiellońska 13, w podgórzu , Haftka. .2 321

„ D E R M A D O K T "
najlepsza, antysoptyczna i hygjeniczna pasta do zębów.

Wszędzie do nabycia I 1552

p s s a i i f i iw  8ti>i
zaopatrują s.ę w *■> ySw in tn a Kapelusza
tylk* w*-i;‘  ku onerj ym m a^atynle m ód

■ f i  U l / * *  we Lwowie, J i  Sieli 'i i -
gjcńSiJa |, k  ak“  2 (Bank Z emski).

2"238

e « T  S O B 3 T  /  ££13 . J  4 I £ T A  .^ '^ 5 X 1 1  
pod kierownictwem szwajcarskich sil fachowych 

wykonom 2 2 2 2  i
■ . a U T T  łR N & N , ? y k  5 u s k > 1 4 .  Tal. 18-81.
Rob tv z  pr w;nc.;i wy osujs się natychmiast.

ory^f. an g ielsk ie  i b e l­
g ijsk ie, hartownie i de- 
tajli znie na dogodnych 

warunkach poleca
HOSUBRY
tisac. lai.ttjnSLCt

22! E4

P i $ 3 u s e  o f i o s z e a S a
w a  „ W h h u  N o w y m * *  kosztują:

6 gr 
3 .

w szelkiego rodzaj a, pojedyncze, 
iakotui kompletne urządzenie — 

n u j i a n i t j  
,9 © ? :© T E U M "i L a o n -  S a p ia b ”  3 4 . 22420

Jedno słow o . . . .
° łow o  w rubryce »K*>|jno i sprzedaż*

• .  „M jtrymonialne* (_b
„Koresp. prywatna" . 12 ,

m _ .  „Posad poszukują. . 4 .
Pierwsze słowa, oraz stówa, która mają być 

drukoi ’*ne tłustym druidem, kosztują podwójnie.
Należytość gotówką lub w  markach poczto­

wych. Na numer dow odow y dołączyć -J  gr.

M w .  „OHefea *s w g o “
9®’ “ Lw ó Af, „atł >11. ł .
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Jedyny specjalny skład |J-3llCZ9 £’ "i fc W FfC> 1* '$  tryMC sprzedaje
tylko pierwszej jaiiości H o flsj, skarp Dff ki, rgkawCfzgti «raZ wy-
roby trykotowe po cenach niskich. J,js|M IJJ R Y ? I E i C  3 5

S t a r  O i t  C o m p a n y
Organizacja dla Wschodu

„G E 9 R G E 0
poleca: niezrównanej jakość* o liw y  i t n a r j  

d:a wszystkich przemysłowych celó\.. 
Specjalność: B ia ły  G . i o r g e o i l  J la  p o d ł ó g ,
używany z wielkim skutkiem w zachód, państwach.
F o u z u l U w - n i  p o v  n i n i  p r z e d s t a w i ­

c i e l e  n a  c a ł ą  P o l s H ^ .  1580
B t a r  O H  C o m p a n y  

ó w ó w ,  N a  B n jK a c h  87 .

XdVP.3 REttC.Yi HIS UWIERLY
ęhoć to wiedzą wszystk;e Panie.
Ze za bezcen się dostanie 
Godny chwały towar trwały

we firmie 21760 
d «

Fabryczny sklail wyrzguinufaitych
Z E G A R K Ó W
ti Ruf erm id. taft li

L. 11730 ex 192j.
m .

O głoszenie.
Lucja Paui iia córka małż.: H enr k l  Mdr^U- 

Hesa i K aroliny ur. M ark ur. we wowie 22. VII. 
1Ł88, nauci.yc elka języka franeusKiego wniosfa pro­
śbę o zez olenie na zmi .ne nu. wis a rod swego 
M argulies na nazw sko ,M.'łRL .ŃSllA*.

W ojewództwo w e Lwowie podeje powyższs 
prośbę do powszechnej wiadomości z nadmiecio i. n, 
ie  w myśl ; rt. 4. ustawy z dnia 24/X 1019 Dz. iJ. 
Rz. P. Nr. 83. r 476 wolno przeć:w jej uwzgięd- 
n eni'U zgłosić do Ministerstwa T raw Wewnętrznych 
zarzuty, kt-re podać należy do Województwa we 
l  wowie w przeciąpu dni 40. od dnia ogłoszeniu w 
M onterze P ls im, które równocześnie- zarządza się. 

We Lwowie, dr.ia 27. maju 1925.
Za W ojewodę:

1576 D o ’ nicki, w. r.

„ F L O R I O A
ul. Gródccta 3 a imnńw łtfćliflf ia. Anny)

P C A ( Z 9 ( H V
fildekosowe ze szwem po o w. stopą . . ZŁ 1.50
praw. niciane podw. stopą . . ,  1.30
jedw. flor zagraniczne trwałe — tylko < „ 2.-
jedw. flor pierwsza sortj . . . . , 2  50
a 'a gazowe równa tkanka . . • „ 2.90
pończuszki patentowe ,  ,  0.75

S k M P I T K I
nici re w kolorach .  . . . « „  0:60
fił cj‘ccose w piski * * • « • „  1 2u
p I jo Iwabne podw. stopą . . .  ,  1.40
jedw. fler zajrai...................................... .........  „  '.CO
skarpetki dziecinne od . . . .  0 0.65

R E F O r t M Y  
fil d 'c«sse i ompl. d u ż j', . . . . ,  1‘2Q
froncurkie . . . . . • . B 3 50
«'.©&8UILE damskie wied. . . „ 2‘90
KjISó f  Ki z crep marocain od  . . -  7 50
orar Uostjumy i ip o d e n k ł k ą p ie low e , jakoteż 
wszelkie w yroby  tryk otow e  —  i  • niskich cenach.
Uwiga na 'irmą „FLOKIDA**.

NA RATY
pcltcaja D0P.T KOrPEKCYJHE
J óze f a  HO TY A

W E ,  L W O W I E  2 2 2 15
ul f&zi!itisrz8#s& 47 ul. SsynsfusKa Z9
U brania m ącicie, R&glany, P ła s z cz a  d a m ­
sk ie , KostjŁimy, S u kn io ja u w a b n e , C rep  
d e  C h !n e  i w e łn ia n e , Bluzki, K assak i, 
o ra z  k om fjfe i^ n  g ir d e r o b ą  d z ie c in n y .

m ssm ig ^ B a e iE śB ii

K A j N O W & Z E  W Z C R Y  N A
20 sypialń \

j f e "  .iacalń. po 10 zł.0 Kuc -.cn |
20 p Kojów rnę kich J

Wszystkie razem 8 ) kartonów Zł. 30"—
To samo na 40 kartonach • 22‘—
Wybór na 4U kartonach . 19’—

.. 3  ,  6  5 0
„Drobne m e-ls" jak: stolik:, krzesła, kanapy, szafki
i t. l .  52. kart. Zł. 22 •—
22.02 Do nabycia w księtjcr: i

&. H. Euiilsig —  fiwó®, Saiorcga L ®.
Wysyłka na prow'ncję za zaliczką — za poprzednie.il 
nade daniem należy oś i bez policzenia porta.

‘ l l 3 J 2 a t e e \ Ś K ł i  PIŁGi Y W -J~ B < A Ń €łK K < k„&:1 Haas ftaasais" Parts
Z A L l ś C . - l N Y  P K 2 E Z  L E i i A R Z Y

dla cukrowa cłmrych, żołądko v o  chorych, rckonwa- 
lescenf ów. słabych, otyłych i wątłych dzięci. — Do 
nabycia we wszystkich handlach delikatesów, ow o­
carniach i cuk erniacb. 22185

P rz e d sta w ic ie l na M a ło p o ls k a  
3 .  M ‘Q « ( S ,  L W Ó W ,  p i .  4 7  fc.

Na L>ro.vin-.ję wysyła się odw rotn:e.

H A N D L O W I E C
z  br  nży n oIo j i p.ej, o b z n a jo m io n y  7. e le k ­
try czn ym  p a len iem  kaw y, ty lko sa m e -

d ;ie !n a  n ie rw sze rzę d n  siła

( H f S H t t t R r a i p  i  t e s t o
Z łaszenia pisc . ne p o d : H i dl..wie *

składa; w Biurze jglosreń J A k C O B I S ż G C , 
1 wów, Zi rorow  cza 14. 22227

P o l e c a m
na naUaw? i festyny pa egnasii umiarko­
wanych: Łammąiiy, czapeczki, talony po­
wietrzne, giridndy tfokaracyj-e, fcoperly ha 
lojy, tPifcki, serpeafyny, zaś konf-ufti na 

©sgs lab w paszlnsls na szfalti. 22200

O Ł ł »  j @ o 3 a . S K . f t
ShS d gan-ara,
Berowi

L&d’Jł, Ttyfcuna ssa 1S.
Hsarasiesłcy,

którzy cierpią na wrażliwość, — elabojf woli, brak 
rnergji, melancholję, przesyt iycia, bezsenniść, ból 
głowy, przesa zoną wrażliwość nerwów, śiedzienicę, 
nev’A'owe żaburzt ia seica i i ;  lędka, otrzymają bez- 
pf di ie broszurę Dr. Weisege .Cierpienia nerwów* 
Dr. Gebhard & Co, Gdańsk, Am Leegen Tor. 15, —

1 4 6 9

ŁdfkaMizneililnai z t e
e f f i ^ I J r w a n e  I a l u m i n i o w e

3  w najlepszych gatuuka h poleca
M a r i a n  KL o ś c i u K

Lwóy', Czarniecliiego 1, 1584

C f l 3 S Z S H ! i 3 »
_Tow 'zys wo wzajemnógo kre iytu i oszccą- 

dnOŚJi W N siku stowarzyszenie zarejestrowane r  
’g âni< zoną poręką “  l lk w id u t j l  wzywa wszyst­

kich wierzycieli do zgłoszeń a a .vyc'i roizc eń w nie- 
przekracrMlnym terminie do 1 stycznia 1926.

Niski dnia 2u maja 1025. 21969
Lin  dat,row ie 

C lta fm  S ł e ^ n l R h t  I S y m < H a  B o m b a c h .

LiHOLESSS 
S E N A T Y

m u m i m
B o L . CA P J  CENACH NA NIŻSZYCH

J. £o.^er§ I
I  waw, d!. l Irneurn s .1.

1508

■ r i  |IJ-'i7 ’V  kelnerskie. 
D u l \&ś I Cririii»? k.e

po Zł. 9 -  i  12 -  153.9

n P r o g r r e s | c
Fab-yHr ubrań Sirwudu .łych 

L w ó w ,  <1 f l r a  P o ,  I ń s k . .  2 S . T s l .  .  4 9 .
•caśtępca zjawi się na b a ż łe  żądanie.

W Y H W I M T 5 E

i S f e P e l P i A ^
poleca magazyn m ód . f Ł M I  J  i," 

Lwów, t ienk iew i.-'a  1 .  o b . ISołrla G a c

1114
a
2iJ

m m i m m wolne pa Si?- ś-y
PANlr NKI pizyiniujc zaktpd dla nienrowlat Im. ,.i)sior.i:,tka 

■Uzus ‘ na roczny Kurs pieler U:stu'a Jzii ęęccuo, beziilalj.. 
nie -,'iaz z  ntrżVnianicm. W ymagane: witk 2 0 -d0  lat,
świadectwo i Konczonej 7 Klasy iśrHMSfrsg1. pul :ka,.-.rei. 
rz. li-t. Zeloszcnia w kancelarii Kliniki ,teiec/«ccj ti ca 
Olewińskiego 5, codziennie od goSĘ. u - t ia S P c  ukończeniu 
kursu posady w  prywatnych domach zapewnione, 219)(i

SAWOUZlELN.lt panny poszukuje p iaćjriida  sukien nair.-iti.h 
Laufer. Halicka 10*' 3 .  22086

POSZUKUJE się szofera—mechanika ck) obs‘uRi Fordsona 
lub Beringa na ordynarie. Zgłoszenia z odpisami świa­
dectw, pCKiaiif îii \vairank6w tnaj: Koców. p. RchK tycze ;
N ięuwzgM nione bez odpowie>dzi. 22104

MASZYNISTKA bieula polsko-n iem iecka na przedpołudnie 
poszukiwana. Zgłoszenia rod WILSON do Adm: Wieku 
Kowtgo. — 2205^

ZliOLNA panna do szycia potrzebna zaraz'.' M : A^lagdaleny 
Nr: 8, Kozakówna. 2^)f4

UCZNIA 'do nauki z ukończoną II: gmin: lub w ydział:
taraz pjrgyjmę. Jan Wobnout, cukiernia, 3-go Maja 2 ;

22121

ZARZĄD D0BR Oskrzer.ińcc p. Knihynic/e (k ?o C ':odoro„ 
wa) poszukuj© Ogrodnika zdolnego do prowadzenia szkłami 
inspektu i sadu. Kawaler ma pierwsłrństwo. 2iSf)5

POMOCNIK buchaltera, ka\vak'r, biegle piszący na maszynie 
ze znajomością buchalterii rolnej potrzebny od zaraz. — 
Zgłoszenia pisemne z odpisami świadectw pod /^ rząd  
d^br X X : Czartoryskich, Żurawno. — Kie u względni one Ina 
odpowiedzi. J5(i4

POSZtJKUJl; panny d» 2 i pół rocznego dziecka, iimi j ą c  I 
s z jó  i rozumiejącej się na gospodarstwie. Koby i do pć/Anc 
jcsinii na wsi. Zgłoszenia przyjmuje adwokat Krannucr -  
Bucz acz;

UCZF.N z 3 klasą wydziałową zostanie p rzy jęty ; Cukierni 
Ki n ńskicgo 2 ; — K?J‘

mailto:j@o3a.SK.ft
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R eprezt ntacja dobrze w p ro w a  lżonej amerylc. m a- 
•zyny d o  [ii-Ńai.ia i raaszyn d o  liczooia p o s z u k u je

■ rutynowanych akwizytorów
por! korzystn ym i w arun kam i. L is to / /n c  zgłoszenia  
p od  .S ta ła  pos^cia* do . M i ł o p o  s k ie j  R ek lam y**, 

L w ów , K o p e rn ik a  16. 222*9

SŁUZACA do w szv«k ieg o  poszukiwana zaraz; Zgłaszać się 
vf. Listopada 45 I p. ua prawo. 22133

PRAKTYKANT z lepszej rodziny zostanie natychmiast przy_ 
Jęty. Tabak i SicA, Magazyn konfekcji męskiej i damskiej. 
Łyczakowska S. ,  22181

PRACZKA potrzebna, Zyblife-iewfcza 38, l p. 22174:

PODLOTEK, ZYGMUNTOWSK A 9 WY&PPZEI>A;fE W YK­
WINTNA GARDEROBĘ DLA PAŃ 1 DZIECI PONIŻEJ 
CEN FABRYCZNYCH. POLECA SWA W ZOROW A PRA­
COWNIE* 22175:

BIURO budowlane poszukuje siły technicznej z praktyką 
budowlana do robienia plimów, szczegółów  oraz rachunków 
i prowadzenia budowy ttt względnie j«i oruwiocji. Zgło­
szenia wraz z  podaniem warunków do Administracji W irku 
Nowego dla „ARCEUTEKTY** 22154

POTRZEBNA zaraz zdolna i uczciwa służąca do sprzątania. 
Dobre polecenia wymagand. Zgłoszenia do 12 przedpof. 
Listopada 53. parter. 22146:

SŁUŻĄCA obz naje mierna z pielęgnacją 5_mieslęeznego dzi»_ 
ck » poszukiwana. W olf, Jachowicza 18 I p. 22144:

WYSZKOLONA pielęgniarka k > świadectwami do 6-miesięcz- 
nego dziecka, poszukiwana. Zgłoszenia do Administracji 
Wie ku pod ..DOBRODUSZNA*1 _____________________ 22143:

AJENCJA handlowo-komisowa M. Hewiem  Lwów. Ko4cin_ 
sflkl 3 przyjmie natychmiast chłopca do posyłek. 22140:

POTRZEBNA kucharka restauracyjna. Mikołaja 10. 221S7

POTRZEBNA zdolna krawczyni do szycia w domu. Zgłosze­
nia 2—4 Ułamowa, Kołłątaja 12. 22Ł08:

ZDOLNI zastępcy i pcdrużujący na wszystkie miasta z ma­
łą kaucją (również t  działu reklamowego) poszukiwani. 
Firma Ostropa, Lwów, Batorego 12. 2218G:

PANIENKI do gospodarstwa Iwb do dzieci ca  wyjazd do tet_ 
nisk odrfa Zukted sierót płac Strzelecki 4. Zgłoszenia w  
Dyrekcji między 3—5. 22t7£:

PRAKTYKANT z Intel: rodziny — zostanie przyjęty do 
Handlu delikatesów i pokoju śniadań; Aflass, Ryu^k 45 ;

— — — 22083

FRYZJERSKI pomocnik zdolny potrzebny od 15. czerw ca ; 
Tlappa, Łyczakowska 17. 22040

ZDOLNI akwizytorzy i akwlzytorki, mogą otrzymać bardzo 
intratno zajęcie. Zgłaszać się: Hotel Savov. ul. Sobieskiego 
7, pokój 14, między gada: 4—5 popal: 22046

POSŁUOACZKA potrzebna Supińskiego 6. drzwi 6. 222X7:

NA WYJAZD do pensjonatu poszukuję od 20. czerw ią  sa­
modzielną rutynowaną kucharkę. Zgłoszftnia ElU ScJiafro- 
wa, Potockiego 64 III p. boczna brama — przedpołud­
niem. — — 22213

POSZUKUJE chłopca do nauki szewstwa, z początkami. Du­
szy ńsVi- Zimorowtcza 5. 22208

MANIKURZYSTKE przyjmie zaraz Pasternak, Kościuszki I.
— — —  22207

DO ZAKŁADU dentystycznego zostanie przyjęta panna do 
asystencji, jfgto^zoRfa pod „ ASYSTENTKA*1 do Biura 3o_  
kołowsklego. JrsrLafońska 7. 22199:

ZDOLNA MODNIARKA oraz mampnhmtka zostanie przyfęt* 
w Fabryce kapeluszy I: Oberwą Mer i Ska, Lcgjouów 5;

-  — 22124
OSOBA posiadająca dobry król. S2yci* — zdrowa* chcąca 

letniska za kilku godzi # o szycie dziennie, wikt i mieszka­
nia otrzyma. Oferty Blrków — „Nafta“ . 1573

POSZUKUJE tię  fachowego stołarza-moóefarsa. Warunki 
według umowy. Zgłoszenia do Adm. Wieku Nowego pod 
,tAKAHA<< — 1574

KELNER PŁATNICZY DO LEPSZECIO PENSJONATU. RE­
STAURACJI OGRODOWEJ 1 cukierni natychmiast po­
trzebny. Kaucja 1000 ido 1500 złp. potrzebna. Zgłoszenia
osobiste niedziela 7 czerwca wraz z  Raucią. Pensjonat
„HALINA** Hrebenów ad Skole. 1571

ZDOLNA sprzedawczynię przyjmie natychmiast magazyn 
konfekcji dziecinne]. Łyczakowska 12. 22237

PRZYJMĘ starszą kobietę, która by się zajęła domtm. Pa­
szek, Ż&łkjewska 155. WJ219

i . & Z r m m7 2

MASZYNV Jo szycia naprawiai.1 r.„d gwarancją na miejscu, 
wystarczy korfespoiufcntk*. Mikanik, zaw odowy mcUiamk, 
Japoliskw V boi; na Listopada. 0L3J

AKUSZERKA poleca sie paniom Leona Sapiehy 61. parter;
  —   ■    II « i
AKUSZERKA samotna przylmulo pań. Ultoa Józefatą 3 — 

parfar. najtschman. 2łfl0»

5 & ó l n 'k
z got‘5wką do przeds t;L''->rsf’Art m.»f • ?urjłiczne<*o 
poszukiw any. — i-I % .‘ ....i t o .--.dmin. „W ij ku* 

okazicielowi jachi-ziotówici Nr. 00j.759. 1568
s r * o  JEN3E i naprawy fonepDuó'* przyjmuje Artuf Smutny, 

Chmielowgktegę 5, Telefon 159®. 22030

POSZUKUJE pożyczki % 10.010 do 15-.GOO za nbi zaleczeni eta 
lupotecztiem: Ta  procent oferuję dochód z interesu. — 
Zgło-żenią pod W YSOKf DOCHÓD do W i& j*  21966

POSZUKUJE potyczki 2.COO dahu-ów bankowej lub prywa­
tne* za ubezpieczeniem hi potocz nem; Zgłoszenia ido Adm: 
Wieku pod POŚREDNICTWO WYNAGRODZONE. 21997

TOREBKI damskie, teczki naprawią specjalista
Barasch, plac Bernardyński 2. 2201-1

WYPOŻYCZAM maszyny do pisania na dogodnych war lin­
kach. Kolesza, Sykstuska 10. 22010

AKUSZERKA WAG NERO W A przyjmnje panid — ulica 
SOBIESKIEGO 30. parter. 2201S

AKUSZERKA przyjmuj® paałe oraz zamówienia. WAŁOWA 
Nr: 27, parter. 22017

ZA WYPOŻYCZENIE 2—5 tyś : dam dobre zabezpieczenie; 
dam wysoki procent łub utrzymanie na sezon w zdrój o— 
wKRu. Pod INŻYNIER do Adm: Wlęku. 22103

AKUSZERKA Sekułą przyjmuj* panie. Gródecka 49, l :  p: — — — 22001
AKUSZERKA Orzechowska przyjmuRi panie, nfeza możnym 

ustępstwo. Sadownick* 27. 22095

ELEGANCKIE suknie, kostiumy, płaszcze, wykonują pra­
cownia sukien Mikołaj* 18, I: p: 21901

POSZUKUJE dzierżawy kilkunastu morgów dobrego pola — 
wraz z mieszkaniem i sajnią obok Lwowa, blisko miasta. 
Zgłoszenia pod DZIERŻAWA (to Adm: Wicku. 21960

SPOLNIK z kapitałem do 15.C00 zJ: na sezoa letni (6 mie­
sięcy) z bardzo dobrym zyskiem zaraz, poszukiwany. — 
(Kaottaf zafetznieczoru'). Z g łosz^ ia  „Tohab*nk“ , Lw ów ; 
Bielów*kl ego 6, I: p : od 5—7 wiccz.  ______21545

NAPRAWIAM maszyny do szycia tanio, mmelętme w  24 
godzinach. Zawiadomić korespondentką. Pasterski, ulica
Pełcayńsk* 7.   22064___

Lif§. im  i Bffiiśi!
Ceny za iion e. ,R S V ® 1 !* . Lw ów . 3 V *ja  10. 21734

E g z a m i n  w i t a n y  zjalnej «  S z k o ła
r_j*' : . . . t « v s \ i e j ,  u l. C : s ł o p a d a  9 2 , o d b ^ z le  * 5 

1 *3 .  o s s e r w o a .
Zgłoszenia i w p i s y  do Diąciu klas -.r.aajalnych 
i do c.-terech klas powszechnych przyjmuje codzien­
nie od jo d z . 5—ó, Lis.opada 52 Z a r z ą d .

221422

M?ALiUSKirQ<> i n.emieolfieto wyucz,od „.yb k e  i lat w ,
:.JitJ(Li; udzielam koiiweritrii, Jframlt ki. literatury, tu—< 
tir i ż )izygorowui<} tio matury z tych jeżyk ów ; Dtuiorzal 
37. II. P. —     11786

j ? rKHjiM^ny te natfiii iirijii
I ą S y t la  przyjmuję z-lącz.i:o do 39. czerwca. Sta­
szica i. 8, II. p., róg Chorążczyzny, . J f o J s n d p 1.

____________________________________22152
MAoOM AĆ ibatitti) w yc.za m  w duóch  lekciacłi. Zyblikie 

w i cza « /| I  p. — 22222

:___

liSóHcisiis nanos fela
pissąca biegle u maszynie, oh* lsjontiona z rachun­
ków; scia poszukt je pogody. Ewanbualnie przyjmij 
zastępstwo r a  >kres lotnich mituitjtty. ?.gł. jzeuia 
p o d  „B-e^ła" d o  Administracji .Wtekti No.vego“ .

M60

STAn ’ / Y POMOCNIK hattufawi' z dztalu korzeaneeo i fat’- 
b ow e jo  przyjm ie posadę kiecowałka sklepu, ckspedbiita 
.uh r-5 i-zyn te .a , Łaskawe auloszeaia pod STAR SZ? PO­
MOCNIK ‘ Adni!i;lstrac|a Wieku Nowego. 219",

L PZ ;DNiK branży elekt, o .htiicznej, rutynowany w działa 
aarzedaży i ntalu," ! - c :t biurowcL z  dobrami rtiereuciaml 
fo s z e 1. - ! ,  pracy. ..azttawe tgto zeuia jm a rACHOd/IL.C 
do A dm ; Wieku Nowego. 21820

UR7 PN1K tltLirOf POSIADAJĄCY DLLTtjOLETNIA PKA-a 
rCTYKt; W  L>7IA! >R O \IA n7F ,.A  BIUR* POSZUKU’ 11 
ZAJKCIA POPO' UDN U ^AElO BUCHAŁTEW i CUb 
TP. DZM £  PRZKDSIEBiORSTWA PRYWATNEOO. -  
ZOŁPSZENLA POP „U R /C D  IK“  DO UJM. W . H, »t; 9

SZUKAM do p i-k n e ,o  inlerea. snótnika posiasłaRce; lokal 
_  wielką sal Zgłoszenia listowne pod SPOLN.K do 
Adm; V71dku Aov,ego.   21928 ^

25.0CO URZLDNtKOW żąda rewizji go: podarki NUZA — 
czytał tygounib cMERYT N r:_I-t _  " 911

DAMSKIE. KAPELUSZE! B a n n o sć : Nowości sezonu go- 
towe T/ęecły — przeróbki przyjmuje po najniższych cenach.

OB Ust, m 10 proc dl ■ u.-an. urzcdtbków pańatw. Lwów 
Piekarska ?. aboic cukkruL

pierwszorzędna trawczym t *yi« aubu* szybko, su-
rarn.|». tx< '3iis*k» kostiumów i płaszcz , Szi te ubranku 
dL l;--...in;ayr.ów do !»i 16. Ceny rapi-TomoPIszc eta 
•wsu.,'Mc'» ratofzysKPnieiazc. Łyczakowska 16. 2 piętro
rack.    __ an»:

KOZACZEWSKi Józal ma list do jdeb ro"ia. Adnin, A.-acja 
Wieku Nowego. 2214! ;

OKAZJA! Kto z  PT. kuracjuszów, letników i w y c ie czk o * . 
ców zttclice jtchad autobusem osobow-ym do mi,-j«c k!t- 
mafycznjml tai Rymanów, 'w onicz. Rabka i Szczawnica 

przes Sambie. C hyriw , Sanok. (asio. DorllM -  Ot yoów 
N<r*'y Sacz, Limanowa. Ca)M  lazdy bilet. Dl H asy  pocio.uu 

oaobo urg Zg 'c iztnia przyimule sie t o soboty dnia C b.n. 
eoAHŚŚSrlo mltjdzy gottetoą 3- 6' popotuditiu. uhea Unit Lu_ 
-elskiej 1. or). 17 I p. drzyi na lewo. 0 MSP.

SZUKAM, towarzysza w  wyci e  kach ..a letnie miesisce. -  
Zgtoezenia Wiek Nowy ..PlIKNO NAtURY 3110

na “lakucyiny kars k sb g o - 
w s 4rl kug'r:cki£l i bsnliow el
S £ K 3 1 !E B  rCdhiAóiIh

o d b y w a j*  s ię  c o d z te n n ia
we Li"3 v?K  ul. fiiuesl5! !, S.

22038

FILOLOG i PRZYRODNIK znajdą w przy3*łym rołcu u k o i .
nym zaitcic w Koeduk: gimnazjum w Tnrcc nad Stryjem 
PodjWtia. z dokum&u.tSLmi nadsyłać naleiy do Kierownictwa 
ginwazium, do dnia 1: Hpca br. Kandydaci (tkO bez 
egzaminu naucz: nzy;kn,fą pobory VIII.. egzaminowani
V lf: stopnia płacy, 25 proc: dodatek m iejscowy I od­
powiednie pomieszkanie. 1344

WYTJCZA sic iazdjt ssmocliodem i przygotowuje się do egzn- 
mfnu rw» kierowcę samochodowego. Cctta 100 zł. Żgłosze- 
Uia ul. Gipsowa 19 między 3 * 6  popoł 219.14

ZREDUKOWANY NAUCZ YCIEL, właściciel realności, po~«
sraakui* posady biurowej, inkasenta łub t*.rz&lcy reial— 
noścl. Zgłoszenia piscaić* pod ZREDUKOWANY do Adm; 
W U vu liow eco . 22044

NAUCZ) CJELKA z dlugeletnią rutyną pecfect niemiecki, 
trarąnr^kl, poszukuje pos-idy we Lwowie łub na wyjazd 
„POŁOŻENIE BEZ W YJ*CŁV‘  Adm. Wieku. 22216

IN\V.  ̂ WOJENNY z  iikot^gcbym kursem pisargy eq iu  wi >_ 
SKica przy 1 yjnązavowynt W ydz. S:t»morządovv'em poszukuje 
posady. U  W  Wieku CU ..INWALIDY** 22161

OGRODNIK b*z»l2ietny poszukuje posady lub odpowiedniego 
zirjćci*. — Zgłosaretna listowne do Wieku Nowc-go ooJ 
„PIERW SZĄ SiŁA“  22164

WYROBIENIE posady Icasjerki w  poważne] instytucji 
dam 5Q delarów i w ięcej, Zgło^zeaU do W ieRu pod „ 10“

7;____ — 22171
RUIYNOW ANA knalerka z dztału korzeruego poszukuję po­

sady tylko \y więksa-rj insiytucji handlowej lub jako lik- 
widotoika w Hurlouintąch tytoniowych —  chętnie na w y . 
jazdy. Zgłoszeura do Wicku pod „PRACA** 22172

SIEROTA przyjmie posadę do dziecka jako bona. Zgłoszenia 
Adm. Wieku ,.BONA“  22195:

BYŁA URZEDN'CZ„KA poważnej instytucji bankowej, biegła 
korespondentka polsko-niemiecka, zdolna ^tenogTafistku 
poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia pod „INGE- 
NlUM“  do- Administracji. 916-1

—.   -----------—---------t--------------- r ,.
OSOBA STARSZA z ló-letnią córką ucz. 5 kl. giirai. wyje- 

<łzic na letnisko do KłRkich aajęd drutowych, zajmie się 
dziećmi, szyciem, może udzielać tekcji gry nu skrzypcach 
lub fortepianie, m oie zafcć «ię kclonją lub tp. tylko za 
mrę>zkanje i utrzymanie, córka może być również w 
czciuś rvpmocną może takżo udzielać lekcji z klas niższych, 
Lwów , Bilińskich 21 I piętro, drzwi 9, nauczycielka tiiu- 
gyki.___________  1575

ZDOLNA kra w czyni przyjnii# zajęcie w domu priwyatnym 
hłb też na wyjazd. Przyjn.uję też robotę do siebie. Ru- 
towskiegit. 25/Hl, drzwi 83.

STARSZY pomocnik handlowy, snniieiuiy i pilny pracownik, 
władający językami polskim, niemieckim, rumuński ni i ru­
skim — zimaii posadę w mieiscu lub na prow incji; ewen­
tualnie weźmie na rachunek saittodzlelue prowadzenie ja­
kikolwiek interes. Zgfoszsh a pod ,UCZCIWY“  Krzyszto­
fowie*, Bielowskiego 6, I p ToRabank. 22243

OSOBA poważna zajmie s '15 kuchnią i teni podobuein. szuka 
stosowanego zr.jęcla iu  wyjazd lob we Lwowie. W iado­
mość Romanow i et a 10, Mleczarnia. 22242

POSZUKUJE zajęcia w biurze ewent. kilku m ieGęcy bez­
płatnie. Rad , ,MASZYNISTKA*‘ do Adm. Wicku. 22229:
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MATRYMONIALNE pismo „Fortuna" i ' „Y ersa l" świat to—: 
warzyski umożliwia zawieranie znajomości towarzyskiej 
i małżeństwa. Nr. 35 wyszedł, Ctna z przesyłka 75 gro­
szy, Redakcja: Kraków, Rynek 11; W szędzie do nabycia; 
również na stacjach kolejowych. 151 i

Z BRAKU ZNAJOMOŚCI pozna inteligentnego mężczyznę na 
stanowisku panna lat 25, przystojna, raiła, łagodnego 
nsposobieria. Cel matrym. Zgłoszenia Adm. Wieku „T A - 

O W Ł O S A " ________________________________ 22179:

Z S U B C O N O  I  S N A M Z l O r i 8 . a

MŁODY DOBERMAN opłacony, przybłykał sic dnia 21—go 
maja 1925. Do odebrania ul: Mochnackiego 4. 22071

ZGUBIONĄ książeczkę woiskowy na imię Grzegorz Pohre- 
betny, ur: 1886 P : K:’  U : Kamionka sttum. unieważniam;

— - ------  —___________________  22047

UNIEWAŻNIAM zgubiony książkę wojskową wydaną przez 
PKO. Lwów powiat na nazwisko Ciepka Franciszek. 2214I-:

U NT E W A Z NIA M kartę bezterminowego urlopowania na na­
zwisko Bęben \Valtrjan, wystawioną przez Baterię Zapa­
sową l pap. Leg. 22155:

SKRADZIONO portfel z  gotówką i książeczką wojskową pod 
nazwiskiem plut. Ą #on i Jocher 12 p. Art. poi. Poszkodo 
v.any żąda o nadesłanie dokumentów wojsk, pod adrdsem 
A. J. 5-ygniówka, Lwów XV 22167

PANA, który podczas -uiećzLluego roatchu Pogoni z Amato­
rami znalazł mój portfel, uprzejmie proszę o zwrot papie­
rów  i dokumentów', na których bardzo mi zależy. Pieniądze 
i p on ftł może sobie: zatrzymać. Kapitan świderski, i  w. 
Zofji 56 a, l P. 22173:

K E E S Z K ^ ł A  I S K L E P Y ,

PANIE lub panienki przyjmę na mieszkanie z kompletnem
utrzymaniem na wakacie' w  Brz-ichowcach. Cena umiarko­
wana; Wiadomość ul. Pańska 8, Hi p. drzwi 7. 22026

OSOBA starsza inteligentna zajmie sic domem z  krojem i
szyciem  za pomieszkanie. Zgłoszenia listowne do Admin. 
ped „SZ Y C IE " 21921

POSZUKUJE S—4 pokoje z kuchnią w śródmieściu. Zgło­
szenia do Adm: W icku Nowego pod GARAPICHOW A;

— — — —  —________22073

WYNAJĘCIA na sezon letni pokój sloneom y na Starem 
Zniesieniu. Zgłoszenia do WiekH porf „SŁONECZNY". 

— 21962

POKOJ ną biuro, okolica piajcu Bernardy ńsŁk go lilie 
Asnyka, Pańskiej, Piekarskiej; Kufcali poszukiwany. —
Zgłoszenia pod STAW do Adm: Wiefctf. 22051

DO WYNAJĘCIA zaraz sklep, duży lokal przem ysłowy, —
kilka ubikacji i suteryny. Sapiehy 28. 22057

BACZNOŚĆ LETNICY! W przepięknej, górzystej ok olicy  — 
lasy szpilkowe, pomieszkania słoneczne, niedaleko Dniestru 
godzina zd L w ow a; pierwszorzędny wjkt 5 razy dziennie 
wraz z  mieszkaniem 5—6 z ł : dziennie: — Pensjonat
Scheinmgera w Radziejowie, p : Mikołajów nad Dniestrem; 

- j  —  _  1562

POSZUKUJE 2. o lub 4 pokoji. Zgłoszenia Adm: Wieku — 
DLA PRZYJEZDNEGO. 22130

SŁONECZNY pokój umeblowany z osobrtem wejściem od 
schodów ł pokój wspólny elegancki dla 1—2 solidnych 
pynów zaraz do wynajęcia a całcm ntrzytn .w .m :  ̂ Ai0*
Ochronek 19. dozorca wskaże. 21S 97

JANKOWY urzędnik, bezdzietny', k*lolik. poszukuje 2 lub 
1 dużego pokoju z  kuchnią wprost od gospodaift^. — 
Zgłoszenia p(*d CZYSTOŚĆ do Adm: W ieku. 23074

j POKOJU 7, kuchtią poszukuj© młode małżeństwo. Listy 
oc,d „BANKOW IEC" do biura ogłoszeń Briicka, Koścju_ 
szki 2. - -  22214:

POSZUKUJE mieszkania 4 pokoje kuchnia komfort. Zgło^ 
szenia pod , SŁONECZNIE-‘ do Biura Sokołowski.-2:0. Ja. 
Kicfoas#* 7 ._______________________ — __________________ 22iai:

STANCJE blisko dworca głównego ednajme Idb zamienić na 
{•i*.ą GzPinicg. Zgłoszenia do Adnunistrącli W ieku pod 
’ ZMIAN V*_________ ___________________________  ^ LQ0:

) xOSZUKUJE 1 pokolo z kuchnią. Zgłoszenia do A.dmi i^ ra /jji 
..BEZDZIETNA*1 22189:

łFNSJONAT Anuta Kopernika 3, teł. 2 3 -0 0  Lontowy p^kój.
— 22194

OKÓJ z calem lub części owe m u trzy ma ni cm przy sookcj- 
uej rodzinie do wynajęci*. Świętokrzyska 4, I p.‘ na lewo, 
boczna Janowskie*. 22194:

PRZYJMUJE panienki na pomieszkanie z Wiktem. Tramwaj 
9 do.Użóża. Zamar.vtynow.ska 47. 2 piętro, ga*rck. ^  22192

POKĆJ elegancki do wynajęcia dla Panów. Zdrowia 6. par. 
ter na lewo przez ganek, drzwi o:, ta tnie. /  22148

MIESZKANIA 2—3 pokoji i kuchni szukam wprosi od gospo­
darza. Zgłoszenia pisenuie dla „KATOLICZKI" do Y\Łku. 
_ '  —  —  22157:

ŚI.USA1ANMA w  śródmieściu, lokal drży, w jazd z urządzą 
r^r*- do odsfcipicnia łub snólnik z  gotówką. Listy Aidinmi- 

rucia „ŚLUSARKIA'* 22W :

OSZUKUJE mieszkania z 3 p okej i i kuchni z  komfortem. 
Zgłoszenia Kunke, drog'4 Kof'^rVowAfca lłB  /'162

PiSZlilBjl HFl£SZktaf i
3 .tib 3 ; to| l t  kuchnią, : R om lerla m .
w 2-giej lub 6 .te} czielnicy. — Listy nadsyłać do 

„Wieku Nowego* pod „Marja". 22150
SKLEP duży sprzedam albo przyjmę spólnika energicznego 

z kapitałem. Listy pod „PIERW SZORZĘDNY SKLĘP** 
Wiek Nowy. 22165:

DWÓCH KAWALERÓW poszukują pokoju. Zgłoszenia pod 
„SPOKOJNE1 Adm. Wicku. 22224

POKOJE przez k io  cło wynajęci*. las i rzeka w pobliżu, 
Podsadki, poczta Pustomyty, Jakób Rupp. 22233:

POKÓJ skromnie umeblowany z  osobnem wejściem zauraz 
lub od 15. czerwca dla solidnego pana do wynajęcia, — 
2*1. ped „SO LIDN Y" Adm. Wiofcu. 22232:

CUDZOZIEMCY (W łosi) pan i pani poszukują tokoju ume­
blowanego, najchętniej z  osobnern wchodem w okolicy 
parków bliżej perybYjfi. Zgłoszenia do Administracji W ie­
ku Nowego po4 „IT A L IA " 22230:

NA LATQ do wynajęcia pokój z użyciem kuchni przy Stryi- 
skim gościńcu 20 kim. od Lwowa, la*, rzeka, Nitmczytiow- 
ska, plac Akademicki 3. Telefon 1361. 22/26

DRZWI trzy sztuki 88V 200  używane, okazyjnie do sprze­
dania; Pod TANIE do Adm: W icku. 22081

ELEKTRYCZNE m otory 12 i 6 i pół HP. okazyjnie d<l 
sprzedar5ia. Pod MOTOR do Adm: Wieku. 23082

WILLE murowaną łub dom w  ładnej okolicy Lwowa albo 
ceiitrum, z komfortem, ogrodem i wolnem mieszkaniem, na 
tychmiałit kupię. Oferty pod „4000 dolarów zarazł‘ do Ad­
min. W ieku Nowego. 21924

DO SPRZEDANIA okazyjnie dom na Zniesieniu o 4 pokolach 
i kuchnią, dwóch wchodach, stajnia murowana i studnia w 
podwórzu. Wiadomość B. Głowackiego 30. 21959

W WINNIKACH domek pokój i kuchnia wolne, ogród wa­
rzywny, drzewa tfwocowe sprzedam. Zgłoszenia Admin. 
Wieku ,,2500 z ł " .  21953

FORTEPIAN krótki Holbaaera okazyjnie do sprzedania. W a­
łowa 19, I piętro. 21933

Semi-Diesel wyrób polski, otrzymały l n.grodr, 
na wystawie w Paryżu, s^Y*- po jed yr cze, 
ekon miczne i ba Izo łat.ve do obsługi.

Na dogodne spłaty tak motory, ja!i maszy­
ny młyńskie, obrabiarki, pompy, pędnie, Pas;u, 
prasy do dachówek i t, p poleca 22170

^ Ł K O T ' —  L w ś *. ai. Baforfcgą 1. f .
Setki listów pochwalnych, crsz cenniki na żądanie.

OLBRZYMI Aron — z  pcuodu wyjazdu tanio sprzedam. — 
Łyczaków #.a 97. 1 p. gaack na lewo. 21994

OKAZJA! Kamienicę dwupiętrowa nową słoneczną przy 
tramwaju r  powodu wyjazdu tanio sprzedam; Skomorow— 
ski Ckorążczyzoa 27, Tdefon 16.22, 21738

• lip F W Y  I r w a ł e  c i i ^ n  Z ł .  Z S
w®— gaiiei itdzie} feorsze 7,1, 4C —

p o k c a  s p e c ja ln y  d z ia ł  waniem 2-035
UiQJCi£SHii ZAJĄC*, Lwów, bssoUńskfeh 14.
FLASZKI tfcermosowc r rez«Twowe wkł.ądki poleca najtaniej 

FassJcr —  ^k stusk a  29. 21688

SPRZEDAM 1/4 część kamienicy 11-piątrowćj z  woluem 1 
chiżym pokojem i kuchnią, elektr. okolica  Kurkowa za 
100d doi. Zgłoszenia Adm. W icku dla A. J. 22212:

PAPUGI tanio do sprzedania. Głęboka 14, Ij sch* 3 piętro.
-  — —_ 22206:

WILCZURY trzymiesięczne rasowe w dobre ręce do sprze. 
(łania. Połczyńska 6, II p. drzwi 5. 22205:

Z POW ODU w jjazdu sprzcóam stylową sypialnię prawie 
nową. Oglądać między 12— 1 Bema 15, I p. Maślanikow'a. 

— — 1 — 22203:

PARA młodych iukierów, szpaki 160 wysokie do sprzedania. 
W isdoraośt H olosko Wielkie, Fofwarfc ^zymonówka. 22197

W  LCStCNlCłCH  n su.p Czarrowskici Skały, tuż ««m 1 ' SkRZCDAM kredens olchow y tri m 6dkł. <l*is I - » v  wUza 
Ccrkwi jost do sprzc-ania rCa!„odć z budynkiem hospodar. « .  "*«‘ o v e  i wzory do wrb.cra na plotno, we/ne, Jcs.m it.
cz y n , sadem i ogrodem warzywnym za 9C0 dcl. Budynki Miykowskiego 9, II g. na lewo.______________________2/191.
kryte dachówką; Wiadomość tamże u właściciela. 21919

---------------------------------------------------------------------------------------- —------- —  , MAJĄTEK 2ILMSKI z gorzelnią, rafinerią, 400 morgów
j pierwszorzędnej gleby niedaleko Lwowa do sprzedania. — 

Cęwa 52.000 doL W iadomość adwokat. Akademicka 22. 
— — 22186

DO SPRZEDANIA tyftro ido rąk polskich realność' wr Znieą 
sKłnfu, .składająca się z blisko- m orgowego obszaru i kilku 
budynków. Wiadomość bliższa w kancelarii adwokata, 
Dra J*fi* Aniotda, Halicka 7. 2J967

SOLIDNE SA'P1ALN!E dębowe i Jasionowe, jadalnie nowo. 
czesne, salon mahoniowy, przystępny pokój męski po c : -  ’ 
nach konknrencyinycli poleca „ A R S 1 M*ag«zyu mebli, ho_ * 
teł Krakowski. 21943

GROBOWIEC wr pierwszorzędnym miejscu btizko bramy 
głównej do sprzedania; W iadom ość Miejski Zakład P o ­
grzebowy. 21981

SZPARAGI eo cizień świeżo cięte, sprzedaje szkoła ogro 
di ii cza w  Zan.*arst.vnow*e od 4 do 6 ęodz. pepoł: 21110

SYPIALNIE, jadalnia, salony; pokoje uięsJrie, sofy paten— 
towe do spanra poleca Leon Maiwijowski, Lwów , Chorai— 
czyZuy 29. ------  — 21SCT1 i

WAŻNE dla letnisk i perfijonafów'f W  wietkhn wyborze 
garnki emaliowane jio 39 tttr: rcudlc i maszynki do ka-. 
wy, naczynia aTTummiowe, tace wszelkiego rodzaju, ma­
szynki 4c  fazowania jarzyn, sita wTosiemie, maszynki spi­
rytusowe 1 KucJictoki naftowę poleca na-jtanicj iirimr S t: 
Cw^ nar ski, u l: Akademicka 1: 21. 2U733

DWADZIEŚCIA dok^rów za pośrednictwo w **rzed*?y. — 
Antoiiiego 7, I: p : na prauo, 2 - 4  t&d?,. 21879

R O L N I C Y  ! !  I
Najwyższy czas za. ió ić U lo c s r n l t i  z przeno­
śnym motorem .PŁW KUH* pop^H zł. 3 ’— dz:cn- 
n e, obsługa bardzo łatwa, oraz pasy, ibrabiarlci, 
rnaszyny młyńskie, maszyny rolnic ze, oleje, smary, 

23169 pompy, wagi i t, p. poleca
. P S L O T J  — L ujów, g l .  B s lb r e g ?  4 .

Os B > y> !x 'eria4 i!3 i3  w ię k s z a  droyerj*
w  m  e ś e ie  okrągowem M a ło p o ls k i  w * ch > < in ie >  Wia­
dom ość; „Wiek Nowy** po«l * Drogeria medycynalna*.

21777

FORTEPIAN kiótki krzyżow y wiedeński sprzedam 1300 z ł: 
Łyczakowską 57. Oficyny. 22105

SPRZEDAM okazy ima part dobrych koni. chdraonU u ie — 
dtńskic i wózek na gumach: W iadom ość: ty lk o  od 5—7 ' 
popeł. LUMEN, L w ów , plac Mariacki 4 22K.9

DOBERMANY rasowe (suczki) 2-miestęczne zaraz do sprze- 
(kmin. ZgłoszmnŃi od 3 - 8  popol. ul. Sobieszczyzna 10. 

— —______________  22178

PARCELE opisrkanioną z  kioskiem i szafą w śródmieściu 
natychmlg*.t odstąpię. Zgłoszenia do Wicku pod ...M A- 
G A ZY fT . 22177:

FOŁWARCZF.K 43 m. dworek, 8 pokoji, 12 piwnic, sabudo- 
r̂airpą, irrwrntarz żvw y r martwy wyborny z  kryscencją, 

kjlemetr od miasta i kolcu s p j l ja n i  lub przyjmę spólnl- 
Zgłoszeni^ Lwów, Bajki 27,^^orz«m ski. 22166:

KAMIENICA piętrowa. 5 pokoji, 3 kuchnie, piekarnia, ko­
mórki, frfudtiia, wolne pomieszkanie na Lewrandówtc kolo 
głównego fh icrca  Lwów na sprzedaż, względne do zamia­
ny rcaiiłCŻĆ miasto, wieś, n* podgórzu blisko stacji. — 
Adres: Michał W orob i.c , Korszów, ad Kołomyja. 22158:

)M CAŁY WOLNY parterowy, wr d z id : HI: stajnie, — 
szopy, nowe) budowy przy stacji tramwajowej do sprze- 
lania. W iadom ość: ITtca Nowel Rzeźni I. 41, od godz:
*  -  '*« 22127

DOM
szopy 
dan..
H rano do 2:

FILATELIŚCI! Marki do zbiorów  — cennik trzydzieści gro­
szy znaczkami, poleca: Józef Sozafmki, Stary Sambor;

1565

FORTEPIAN krótki, krzyżow y, poszukiwana jakość i w y ­
gląd, cciui bez koi > 1: u rtłtcy .ina; tylko za gofów kę sprzedam; 
Skleniarski, Kw>cmika 2i\ parter oficyny.__________ 22053

W' YSPR7E.OAŻ tluguuckich wiosennych i 
po cerułch zniżonych. T ylko trzy dni: 
II: p: od II—*1;

letnich kapeluszy 
Kraszewskiego l i ;  

22:172
MASZYNA do szycia 

Balonowa 14. ł :  p:
krawiecka okazyjnie 

ganek na Rwo.
do spr>eoar»f;t;

22077

MŁYN k'.'i:p.i»rs-Ki z kieratem, suszarnią sprzedam za 700 zł. 
Wiadtimość uł. K r?yw czytVa 5 a p ra*a  werartda. 2S2I5I:

KUPIE pierwszorzędną kompletną jadalnię i kanapc; ŻgtO- 
sztitia pisemno pod „TA.DALNIA’4 do W icku. 22149:

kb?- ShaigiBls sprsatfsJTffl
p l a s z t z  Ury:a,sV I d ł u g i .  Zgłoszenia do Ądciiini- 
s tr a c ji  „ W ie k u  N o w e g o *  p o d  .N a ty s łt r , i » s t “ . 2 9 2 1 0

MMS2YHA Oo pisarua Umlcrwocwl oruz iuue SDrzcila Kofesza, 
Srfj.otiloj u>. —

MLRCZAKN! A lyjfttPl-RTNA. MAł O \NA, marni
A !ł»- Lav»r-‘ tanio sprawia Powiaror, a Spółka jsasjodar. 
torh._r.v Brorłuch.   _̂______ - ______________________ f t S

SPkZł!D*fl('*,»kaai !»ie  2 sjffrajiery. I’ ,vz  k. 2ólkic\\'tu 1S5.



b^zd^mne, kolorowe, dla fsatrJ#, RaHety, 
młynkc, pochodnie srooke na wszelkie uro­
czystości poiece KOKCESJG £OWANA FA- 

BRYKA OGNI SZTUCZNYCH

1  P r @ g f ó g ? s i M o  Lwów, M m  t t
Fabryka udziela inforró.cji i ■■ jfpyła faclio> f '6  n  o.» spalania o^ni. —  W yłącz-a

..............  '  l v n ;i x  -  i l  -m a  L  Ó 3 2 Q > .
S& i. L'3 J O N O W  i F A L  K .

jp r.e^ a i na Lw ów : F irm a  *" UH L 8A  i  V N  Rv
2183".

. - 11 Ś 3 r a « t t i a  <J<5 i£cr* « 4 4"

7

Ona wygfąda zawsze łaś świeżo,
p o m itw t fm + e ji wa> t u o j*  i. t r m  m  . t i  m j& g ,
jmhtobi* y Ł p. ma aojnodnitpao kolorp, bti .
JBraiusa barum 2c<unI"Cffoc«>I"
‘Do M t j  *  wm mwt/ifiidi mruftrj wS. ępto&ma  t i . p .

EE9

P.śZY ZAKUPNIE 1|3 CZĘŚĆ GOTÓW KI
R E S Z T A  M  3 - l « i B S  r  2  i  i  R A T Y

KUNFŁKC-A IMMttCA i v«ESHfl

f f ' ■ M w x

i u

L W Ó W  —  f . Y U A K O W S M  /
Ubrania męskie, raglany, płaszcze i kostjumy
damskie, Płaszcze gumowe damskie i męskie.
Zlecenia do miary wykonuje się w przeciągu 
48 godzin. Udzielamy łez kredytu PT. Urzęd­

nikom z prowincji. 2z24ó

H

V!
M
«
*

•r.

% 0
. NANEJ Zfc SO LID  O ŚCI F IR M / '  .-:0i’4

s .  s - e s s * . ; * .

l w ó w ,  u l .  m u m &
PO LECA N\ LATO  W WIELKIM W YBO RZE 
NAJM ODNIEJSZE 1 NAJPRAKTYCZNI J ZE

r v

m ę s K i e  i  d z i e c i n n e  p o  b a ­

j e c z n i e  n U K l r h  c e n a c h .

m i!E  iaisrjały
b u ia f l jn s  I stslarakis H “ ‘ w “ " 'h

Jśil W  i S b  (v  j ofr
(i.e £ # l E u rope jsk i)

o d p o w .
2 15 -H

)

konkur-. ncyj ych:

fc?  pl f t ia ff i \ 4
T ele fon y  s l*-fcil i 10-51.

m - ® ei>;a myspraediż
SUKiEIBS K A k K i 2 i i T © W Y C H  a  1 2 - 5 0 1 0 A * 5 1 ,  K A I A K Ó W
a  ®*99, £ -5 0 , 9  alO itd. oraz | e l i  wybór płaszczy, su ion, bie 
jpfty i pończo h. Urzędni­
kom, Nauczycielkom, Woj­
skowym znac na zniika i 
u!„i ratowe w cen e przyst.®-’

raz w iciki w yu or  p ła sz czy , su  ion , b ie -

Bafereg® i
P ow r-z-ch r. e  z n e iw  m a g a zy n u j

<,0LLJIk
najlepsza hyglsn

G U M A ,
potna gwaram-jf! , 
Wszgdzlado  ̂
nabyciâ .

A dresy  składów podane w pla­
katach Cena 30 groszy szt

(z /fa k ie
w E i i m w t

7'
l i

o'.wsitty esl dnia 19. m aja.
A,utob:>s odchodzi z Rawy Puskiej-dwo- 
rzec codziennie od 5. czerwca o go- 
22182 dżinie 11 ‘30 w południe.

Dii 1. i i je i  n u  j S ł m  -  i i i  I M 4

mmmimizz i sną i on *
w e  L w o w i e ,  - m l .  b i e l o n a  3 7 . T e l .  2 6 - 2 7

w  ja łlir a js o lid n ie js z e s n  w y k o n a n ia  
** w s ie lli ie g o  r o d z a ju  arra a tu ry  do  
O u r z ą d z e ń  p a r o w y c h , g a z o w y th , w o -  
«  d o c ią g o w y c h , oK u cia  b u d o w la n e , 
0  w sz e lk ie  o d le w y  z o b ró b k ą  i b e z . 
P» Zamówienia wykonuje się punkłurlnie 

i po cenach konkurencyjnych. i 12

Naleiyiość poestową opłacono ryczałt
Drukiem Spółki druk. aPrfse

Wydawca .Wiek Nowy‘ 
"  ul. S łkoia 4

Spółka wydawnicza.


